
Šajā 
numurā:

Limbažu novada pašvaldības izdevums     2025. gada 6. marts     Nr. 3 (187)

2.  lpp.

Novadā jauni 
vienotie klientu 
apkalpošanas centri

Atjaunos 
autobusu satiksmi 
ar Igauniju

7. jūnijā 
pašvaldību 
vēlēšanas

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Putnu 
modināšana 
Iklā

www.limbazunovads.lv

15. februārī Rīgas pilī, Latvijas Nacionālā vēstures muzeja 
telpās, godināti izcilākie 2024. gada notikumi, piešķirot prestižo 
Latvijas Pasākumu foruma Izcilības balvu 19 nominācijās. Starp 
uzvarētājiem ir arī Limbažu novada Kultūras pārvaldes organizētie 
Emiļa Melngaiļa Mūzikas svētki. 

2024. gada Latvijas izcilākais notikums novados – 
mūsu Emiļa Melngaiļa Mūzikas svētki

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt sabiedriski nozīmīgu 
programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Limbažu novadā, 
veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu 
risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, kā 
arī veicināt sadarbību starp pašvaldību un nevalstiskajām 
organizācijām, iedzīvotājiem.

Limbažu novada pašvaldība izsludina  
nevalstisko organizāciju projektu konkursu

Projekta pieteicējs – nevals-
tiskās organizācijas un to struk-
tūrvienības vai nodaļas, kuru 
juridiskā adrese ir reģistrēta Lim-
bažu novadā.

Projektam jāatbilst vismaz vie-
nam no darbības virzieniem:

• teritorijas labiekārtošana;
• sporta un veselību veicinošu 

aktivitāšu īstenošana;
• kultūras aktivitāšu īstenoša-

na, līdzfinansējuma apmērs līdz 
1500 eiro;

• kultūras aktivitāšu īstenoša-
na, līdzfinansējuma apmērs virs 
1500,01 eiro.

Projektā pieprasītā līdzfinansē-
juma apmērs:

• ja pretendents iesniedz pie-
teikumu uz 1), 2), 3) darbības 
virzienu, tad pieprasītais līdzfi-
nansējums nav mazāks par 150 
eiro un lielāks par 1500 eiro, kā 
arī pašvaldības līdzfinansējums 
nepārsniedz 70 % no projekta 
kopējām izmaksām;

• ja pretendents iesniedz pie-
teikumu uz 4) darbības virzienu, 
pieprasītais līdzfinansējuma ap-
mērs nav mazāks par 1500,01 
eiro un pašvaldības līdzfinan-
sējums nepārsniedz 30 % no 
projekta kopējām izmaksām – 
pasākumiem ar ieejas biļetēm, 
kartēm u. tml., 70 % no projekta 
kopējām izmaksām, ja ieeja/dalī-
ba pasākumā ir bez maksas.

Projekta pieteikumu iesnieg-
šanas termiņš – 2025. gada 
14. marts plkst. 9.00. Projekta 
dokumentāciju var iesniegt iz-
drukātu vai iesūtīt elektroniski. 
Izdrukātu pieteikumu iesniedz 
personiski vai nosūta pa pastu 
Limbažu novada pašvaldībai Rī-
gas ielā 16, Limbažos, LV-4001, 

vai iesniedz Limbažu novada 
klientu apkalpošanas centros. 
Elektroniski parakstītu projekta 
dokumentāciju nosūta pašvaldī-
bai uz e-pastu pasts@limbazu-
novads.lv.  

Konsultācijas par projektu kon-
kursu sniedz attīstības un pro-
jektu nodaļas vadītāja vietniece 
Sarma Kacara, tālr. 20220540, 
e-pasts sarma.kacara@limbazu-
novads.lv. 

Izcilības balva atzīmē izcilu 
darbību pasākumu jomā, un po-
zitīvi, ka nominācijā “2024. gada 
izcilākais notikums novados” 
starp trim finālistiem iekļauti 
divi Limbažu novada pasākumi: 
Emiļa Melngaiļa Mūzikas svētki, 
kas saņēma galveno balvu, un 
TDA “Katvari” 105 gadu jubilejas 
notikums “TiešišeiT”. Savukārt 
TDA “Katvari” koncertuzvedums 
“TiešišeiT” tika nominēts gan kā 
2024. gada izcilākais notikums 
novados, gan kā izcilākais brīv-
dabas koncerts, konkurējot ar tā-
diem lieliem notikumiem kā “Lie-
lais koncerts” un “Melo-M mega 
orķestra” lielkoncerts Mežaparka 
Lielajā estrādē.

Izcilības balvu “2024. gada iz-
cilākais notikums novados” sa-
ņēma Emiļa Melngaiļa Mūzikas 
svētki. Limbažu novada Kultūras 
pārvaldes vadītāja Evija Keisele 
pauda gandarījumu par saņem-
to apbalvojumu: “Šo patiešām ir 
grūti aptvert, jo konkurence bija 
milzīga. No sirds pateicos visiem, 
ar ko kopā to paveicām: Latvijas 
Nacionālajam kultūras centram 
un vadītājai Signei Pujātei, tie-
šajam partnerim Laurim Go-
sam, Kultūras izglītības centram 
“Melngaiļa sēta” un īpaši Emiļa 
Melngaiļa radiniecei Ilzei Šteinai. 
Paldies arī Sporta un kultūras 
centram “Vidriži”, un, protams, 

liels paldies visiem koriem, kas 
piedalījās. Šis iedod lielu grūdienu 
ar vērienu turpināt iesākto!”

Latvijas pasākumu foruma di-
rektors Mārcis Gulbis apsveica 
Limbažus ar saņemto balvu no-
zares profesionāļu balsojumā un 
atzina: ”Prieks redzēt, ka izcili un 
labi sarīkoti pasākumi nenotiek ti-
kai Rīgā, bet ar katru gadu to kļūst 
arvien vairāk. Tādēļ Latvijas Pasā-
kumu foruma Izcilības balvā mēs 
īpašu uzmanību pievēršam arī no-
vadiem, un konkurence nomināci-
jā “Izcilākais notikums novados” ar 
katru gadu kļūst lielāka. Apsveicu 
Emiļa Melngaiļa Mūzikas svētkus 
ar saņemto balvu – par pasāku-
mu, kurš ir ne tikai izcila tradīcija 
un pasākums ar neparastu formu, 
bet arī šajā sarežģītajā laikā ceļ na-
cionālo identitāti un ļauj apliecināt 
latvisko dzīvesziņu.”

Izcilības balva atzīmē izcilu 
ieguldījumu pasākumu jomā, 
iekļaujot nozares profesionāļus 
no privātā un publiskā sektora, 
pasākumu organizētājus, pro-
ducentus, vietas, pakalpojumu 
sniedzējus un citus nozares da-
lībniekus. 2024. gada žūrijā bija 
“SponsorKing” līdzdibinātāja 
Ļena Ferstere, grupas “Instru-
menti” koncertu producente 
Līva Pētersone-Kļaviņa, mūzikas 
producents Ģirts Lūsis, Liepājas 
kultūras pārvaldes vadītāja viet-

nieks Nauris Lazdāns un gaismu 
režisors Oskars Timbars.

Emiļa Melngaiļa mūzikas svēt-
ku tradīcija aizsākās pirms vairāk 
nekā 30 gadiem – 1994. gada 28. 
maijā Vidrižu pagasta “Melngai-
ļos”, kur reizi piecos gados tiek 
godināts mūsu izcili talantīgais 
komponists Emilis Melngailis. Šī 
pasākuma mērķis ir ne tikai atzī-
mēt viņa muzikālo mantojumu, 

bet arī izcelt neparasto personī-
bu un daudzveidīgās aizraušanās, 
kas ietekmējušas viņa dzīvi un ra-
došo ceļu. Emiļa Melngaiļa Mūzi-
kas svētki ir daudz vairāk nekā ti-
kai koncerti. Tā  ir kā satikšanās ar 
Emili viņa dzimtajās mājās – vietā, 
kas viņu iedvesmojusi un veidoju-
si viņa personību. Te ir lielceļš uz 
skolu, pirmā gatavotā makšķere, 
duiritenis, pirmās zināšanas, ie-

pazīšanās ar šaha kauliņiem, mā-
tes mācītā klavierspēle un nošu 
lasīšana, pirmā ābece. Šie svētki 
ir kļuvuši par nozīmīgu kultūras 
notikumu, kas pievērš uzmanību 
ne tikai viņa mūzikai, bet arī vēs-
turei, kas rakstīta katrā solī, katrā 
bērnības atmiņā.  

Ieva Aruma,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

No labās – Emiļa Melngaiļa svētku rīkotāji Evija Keisele, Signe Pujāte, Lauris Gosts un Ilze Šteina ir gandarīti par 
saņemto prestižo balvu.



NOVADA AKTUALITĀTES2 2025. gada 6. marts

www.limbazunovads.lv

Ilgums
05/2024 - 05/2026

Kopējais budžets
7 059 290 euro

ES finansējums
5 039 999 euro

Alīnas Grubņakas fotoattēls vietnē Unsplash                       Atbildīgs par publicēšanu

 Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

https://www.varam.gov.lv

Pakalpojumu 
sniegšanas reformas 
atbalsts

Projekta mērķis ir izvērst un funkcionāli stiprināt 
esošo Valsts un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru (VPVKAC) tīklu un paplašināt 
iedzīvotajiem pieejamo pakalpojumu klāstu. Darbība 
tiks izvērsta ar koplietošanas pakalpojuma “Atbalsts 
vienotajos pakalpojumu pieteikšanas 
kontaktpunktos” palīdzību valsts pārvaldes 
pakalpojumu turētājiem.

7. februārī 
Salacgrīvas 
kultūras centrā 
notika Latvijas 
pašvaldību 
izpilddirektoru asociācijas 
sanāksme, kurā piedalījās 
novadu un pilsētu 
izpilddirektori, kopskaitā 65.

Izpilddirektori tiekas Salacgrīvā

Muzikālu sveicienu sanāksmes 
dalībniekiem bija sarūpējuši Sa-
lacgrīvas Mūzikas skolas audzēk-
ņi un skolas direktore Katrīna 
Žibala. 

Sanāksmi atklāja Limbažu no-
vada pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs. Viņš savā uzrunā uz-
svēra reformu nepieciešamību 
un akcentēja novadā darāmo. 
Limbažu novada izpilddirektors 
Artis Ārgalis prezentēja novadā 
veiktās kapitālsabiedrību reor-
ganizācijas un to darbību op-
timizāciju. Latvijas pašvaldību 
izpilddirektoru asociācijas (LPIA) 
valdes informāciju izklāstīja LPIA 
priekšsēdētājs Uģis Fjodorovs.

Par kiberdrošības speciālistu 
sagatavošanu RTU/Google pro-
jekta ietvaros stāstīja Ukrainas 
digitālās ministrijas padomniece 
Ieva Ilvesa. 

Šīs dienas svarīgākā tēma 
– civilā aizsardzība. Par to un 
civilās aizsardzības speciālistu 

pienākumiem un tiesībām, par 
patvertnēm, to marķēšanu un 
pieejamību sabiedrībai nepie-
ciešamības gadījumos informēja 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta priekšnieka viet-
nieks Ivars Nakurts. 

Ļoti noderīgs un saistošs bija 
Rīgas pieredzes stāsts, kurā da-
lījās Rīgas domes Civilās aizsar-
dzības un operatīvās informā-
cijas pārvaldes vadītājs Gints 
Reinsons.

Savukārt Latvijas pašvaldību 
savienības padomnieks Aino 
Salmiņš runāja par gatavību un 
darbības nepārtrauktību pašval-
dībās krīzes situācijās, uzsverot 
komunikācijas svarīgumu. 

Pēcpusdienā sanāksmes da-
lībnieki apmeklēja Kuivižu Jah-
tu klubu, apskatīja sporta un 
atpūtas kompleksā “Zvejnieka 
parks” atjaunoto estrādi un sta-
dionu, redzēja, kā notiek tilta 
būvniecība pār Salacu, uzzināja, 
kā veicas Limbažu novada spor-
ta skolas airētājiem un kas jauns 
Salacgrīvas ostā, un degustēja 
akciju sabiedrības “Brīvais vil-
nis” produkciju. 

Nākamā Latvijas pašvaldību 
izpilddirektoru sanāksme notiks 
7. martā Ventspilī, tās galvenā 
sarunu tēma – kultūrvēsturiskais 
mantojums. 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Saeima nodevusi izskatīšanai komisijās koalīcijas deputātu 
iesniegtos grozījumus Ostu likumā, kas paredz samazināt mazo 
ostu valdes locekļu skaitu no līdzšinējiem desmit līdz pieciem. 

E–pakalpojumu dažādība un skaits katru gadu pieaug, taču ne visi iedzīvotāji ir gatavi tos izmantot. 
Lai iedzīvotājiem, kuri dažādu iemeslu dēļ neizmanto e-vides iespējas, tomēr būtu iespēja 
vienuviet un maksimāli tuvu dzīvesvietai saņemt pašvaldību un valsts iestāžu pakalpojumus 
un konsultācijas, kā arī praktisku palīdzību darbā ar datoru, internetu un e-pakalpojumiem, 
Limbažu novada pašvaldības dome 2024. gada 20. jūnija sēdē pieņēma lēmumu “Par pieteikuma 
iesniegšanu valsts budžeta dotācijai Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 
izveidošanai Limbažu novadā”.

Saeima apsver iespēju 
samazināt mazo ostu valdes

Priekšlikums radās pēc Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča izteiktā 
aicinājuma Ministru kabinetam un Saeimai pievērst uzmanību “uz-
blīdušajam mazo ostu pārvaldes modelim”. To viņš izteica pēc Sa-
lacgrīvas ostas apmeklējuma. Tās pārvaldnieks Ivo Īstenais atbalsta 
priekšlikumu un atgādina, ka jau iepriekš šādas izmaiņas ir rosinājis 
atbildīgajās ministrijās, bet līdz šim dzirdīgas ausis nav atradušās. 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novadā būs jauni valsts un pašvaldības 
vienotie klientu apkalpošanas centri

Limbažu novadā šobrīd darbo-
jas divi Valsts un pašvaldību vie-
notie klientu apkalpošanas cen-
tri (VPVKAC): Alojas apvienības 
pārvaldē Alojā un Salacgrīvas 
apvienības pārvaldē Salacgrīvā. 

Līdz šī gada 7. martam nova-
dā papildus tiks izveidoti septiņi 
valsts un pašvaldību vienotie 
klientu apkalpošanas centri:

Limbažu pilsētas klientu ap-
kalpošanas centrs Centrālās pār-
valdes ēkas 1. stāvā Rīgas ielā 
16, Limbažos, LV-4001, tālrunis 
64023003;

Staiceles pilsētas klientu ap-
kalpošanas centrs Lielajā ielā 7, 
Staicelē, Limbažu novadā, LV-
4043, tālrunis 64023030;

Ainažu pilsētas klientu apkal-
pošanas centrs Parka ielā 16, 
Ainažos, Limbažu novadā, LV-
4035, tālrunis 28653675;

Liepupes klientu apkalpošanas 
centrs “Mežgravās”, Liepupes 
pagastā, Limbažu novadā, LV-
4023, tālrunis 64020142;

Skultes klientu apkalpošanas 
centrs Pagastmājā “Mandegas”, 
Skultes pagastā, Limbažu nova-
dā, LV-4025, tālrunis 64065278;

Umurgas klientu apkalpošanas 
centrs U. Sproģa ielā 5, Umurgā, 
Limbažu novadā, LV-4004, tālru-
nis 29142824;

Pāles klientu apkalpošanas 
centrs Skolotāju ielā 2, Pālē, Pā-
les pagastā, Limbažu novadā, LV-
4052, tālrunis 25415157.

Klientu apkalpošanas centru 
darba laiks: 
pirmdien 8.00-12.00; 13.00-18.00;
otrdien 8.00-12.00; 13.00-17.00;
trešdien 8.00-12.00; 13.00-17.00;
ceturtdien 8.00-12.00; 13.00-17.00;
piektdien 8.00-12.00; 13.00-16.00;
sestdien, svētdien slēgts.

VPVKAC klients varēs saņemt 
informāciju par Nodarbinātības 
valsts aģentūras, Uzņēmumu 
reģistra, Pilsonības un migrāci-
ju lietu pārvaldes, Valsts darba 
inspekcijas, Valsts ieņēmumu 
dienesta, Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras, Valsts Zemes 
dienesta e-pakalpojumiem un 
palīdzību e-pakalpojumu lietoša-
nā, kā arī informāciju par valsts 
iestāžu tuvāko reģionālo struk-
tūrvienību, tās darba laikiem un 
pieteikšanās kārtību.

Pakalpojumu centru darbību 
nodrošinās pašvaldība un paš-
valdības klientu centros šobrīd 
strādājošie darbinieki, un centri 
darbosies saskaņā ar vienotiem 
principiem, nodrošinot klientiem 
vienkopus gan pašvaldības pa-
kalpojumus, gan noteiktus valsts 
pakalpojumus.

Līdz gada beigām Limbažu 
novada pašvaldība plāno atvērt 
vēl kopā piecus Valsts un paš-
valdību klientu apkalpošanas 
centrus, un tie atradīsies Viļķe-
nes pagastā, Vidrižu pagastā, 
Katvaru pagastā, Brīvzemnieku 
pagastā un Braslavas pagastā.

Jauno Valsts un pašvaldību 
vienoto klientu apkalpošanas 
centru izveidei papildu VARAM 
dotācijai pašvaldība nodrošina 
30 % līdzfinansējumu no VPV-
KAC izveides izdevumiem un 
50 % no VPVKAC uzturēšanas 
izdevumiem. 

2024. gadā Alojas Valsts un 
pašvaldību vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā snieg-
to pakalpojumu un konsul-
tāciju skaits bija 304, Salac-
grīvas Valsts un pašvaldību 
vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā sniegto pakalpo-
jumu un konsultāciju skaits –  
661. 

Pieprasītākie valsts pārval-
des pakalpojumi pagājušajā 
gadā bija Valsts sociālās apdro-
šināšanas aģentūras un Valsts 
ieņēmumu dienesta pakalpoju-
mi. 

Antra Kamala,
Dokumentu pārvaldības un klientu 

apkalpošanas nodaļas vadītāja

Adrese. Vecā Sārmes iela 10, Limbaži, 2. stāvs
Darba laiki:
Pirmdien: 8.00–12.00, 13.00–18.00
Otrdien: 8.00–12.00, 13.00–17.00
Trešdien: 8.00–12.00, 13.00–17.00
Ceturtdien: 8.00–12.00, 13.00–17.00
Piektdien: 8.00–12.00, 13.00–16.00
Sestdien, svētdien: slēgts
Apmeklētāju pieņemšana:
Limbažos: Vecā Sārmes iela 10
Pirmdienās: 13.00–17.00
Ceturtdienās: 9.00–12.00
Salacgrīvā. Smilšu iela 9
Otrdienās: 9.00–12.00, 13.00–16.00
Alojā. Jūras iela 13
Otrdienās: 13.00–17.00
Ceturtdienās: 8.30–12.00
Staicelē. Lielā iela 7
Otrdienās: 8.00–12.00
Ceturtdienās: 13.00–17.00
Citviet novada teritorijā: apmeklējumu iespējams saskaņot ar kon-
krēto darbinieku.
Piezīme: bērnus un aizgādnībā esošas personas Bāriņtiesa pieņem 
jebkurā darba dienā bez pieraksta.
Dokumentu iesniegšana:
Ja nav iespējas nosūtīt dokumentus elektroniski vai pa pastu, tos var 
ievietot slēgtā aploksnē ar norādi “Bāriņtiesai”:
Bāriņtiesas pastkastītē pie ēkas Vecajā Sārmes ielā 10, Limbažos;
pašvaldības pastkastītē pie ēkas Smilšu ielā 9, Salacgrīvā;
Bāriņtiesas pastkastītē ēkā Jūras ielā 13, Alojā (pirmajā stāvā).
Kontaktinformācija: Ineta Zariņa, Limbažu novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja, tel. 28680566.

Limbažu novada Bāriņtiesas darba 
laiki un apmeklētāju pieņemšana



NOVADA AKTUALITĀTES 32025. gada 6. marts

www.limbazunovads.lv

21. februārī Salacgrīvas apvienības pārvaldē tikās 
Vidzemes plānošanas reģiona, Limbažu novada 
pašvaldības un Pērnavas sabiedriskā transporta 
centra pārstāvji, lai pārrunātu projekta “Igaunijas-
Latvijas pārrobežu publiskā transporta savienojums” (ROCC) aktualitātes. 

Atjaunos autobusu satiksmi ar Igauniju

13. februārī Limbažu 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs piedalījās Latvijas 
Pašvaldību savienības (LPS) 
domes sēdē un biedru sapulcē.

Šī gada 6. janvārī tika parakstīta vienošanās ar SIA “Livland Group” par projektēšanas darbu veikšanu 
projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Limbažu pilsētas funkcionālajā teritorijā” ietvaros. Līgums 
noslēgts par 42350 eiro, tajā skaitā autoruzraudzību – 3630 eiro. Izpildes termiņš – 4 mēneši.

Lai minimizētu ekspluatācijas pārkāpumus uz pagaidu tilta pār 
Salacu, no 28. februāra smagajam transportam, kura faktiskā 
masa pārsniedz 44 t, aizliegts šķērsot Salacu pa pagaidu tiltu 
Salacgrīvā. Apbraukšanas maršruts ir caur Limbažiem un Aloju pa 
reģionālo autoceļu Duči–Limbaži (P53) vai Kocēni–Limbaži–Tūja 
(P11), Limbaži–Aloja (P13) un Ainaži–Matīši (P15). 

Smagajam transportam 
pagaidu tilts pār Salacu slēgts

Līdz šim atļautais masas ie-
robežojums bija līdz 52 t. Lai 
nodrošinātu atbilstošu tilta eks-
pluatāciju, tika noteikta trans-
portlīdzekļu distance 30 m, ne-
pieļaujot, ka uz tilta vienlaikus 
atrodas vairāki smagie trans-
portlīdzekļi. Tomēr autovadītāji 
ierobežojumu pārkāpa, turklāt 
neievēroja arī atļautās masas ie-
robežojumu, īpaši nakts stundās, 
par ko liecināja dati no VSIA “Lat-
vijas Valsts ceļi” (LVC) svēršanas 
iekārtām. 

Uz Tallinas šosejas (A1) no Rī-
gas un Ainažu puses izvietotas 
informatīvās ceļazīmes par iz-
maiņām satiksmes organizācijā: 
autoceļu A1/P53 krustojumā 
Dučos, Tūjas krustojumā (A1/
P11) un Ainažos, autoceļu A1/
P15 krustojumā. Papildus pie 
DUS “Viada” Salacgrīvā (A1; 
86,36. km) uzstādīta ceļazīme 
Nr. 312 “Masas ierobežojums” 
44 t pēc 1,2 km.

Informācija par transporta 
masas ierobežojumiem ir pie-
ejama kartē https://lvceli.lv/
smagsvari. Atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 343 
“Noteikumi par lielgabarīta un 
smagsvara pārvadājumiem pār-
vadātājiem”, plānojot ikdienas 
pārvadājumu maršrutu, ir jāpār-
liecinās minētajā kartē, ka mar-
šrutā nav ieviesti jauni ierobe-
žojumi. Šī prasība ir arī iekļauta 
pārvadātājiem izsniegtajās liel-
gabarīta un smagsvaru pārvadā-
jumu atļaujās.

Kā zināms, pērn vasarā no-
slēgts līgums ar pilnsabiedrību 

(PS) “NB&Tilts” par jauna tilta 
pār Salacu izbūvi Salacgrīvā uz 
Tallinas šosejas (A1) (91,10. km). 
PS “NB&Tilts” piedāvājums bija 
ar zemāko cenu 14971552,94 
eiro (bez PVN), PS veido uzņē-
mumi SIA “Nordes būve” un SIA 
“TILTS”. 

Būvdarbu laikā satiksme pār 
upi tiek organizēta pa pagaidu 
tiltu. Esošo pagaidu tilta risinā-
jumu piegādātājs PS “NB&Tilts” 
bija iekļāvis būvdarbu realizāci-
jas piedāvājumā iepirkumā. Pa-
gaidu tilta tehniskais stāvoklis 
tiek nepārtraukti monitorēts, 
katru nedēļu tiek veikti pagaidu 
tilta deformāciju ģeodēziskie 
mērījumi un tilta nesošo kons-
trukciju apsekošana. Šos darbus 
nodrošina būvuzņēmējs.

Būvdarbu gaitā esošo tiltu pil-
nībā nojauks un tā vietā uzbūvēs 
jaunu četru laidumu tēraudbeto-
na siju tiltu ar jauniem balstiem 
un tērauda sijām. Abos tilta ga-
los zemtilta daļā paredzēts iz-
veidot gājēju ietvi. Ainažu pusē 
zemtilta ietve tiks savienota ar 
esošo ietves konstrukciju, kura 
izbūvēta gar Salacas upi, Rīgas 
pusē ietve būs izveidota lokāli, 
tās galā izbūvēs arī jaunas kāp-
nes. Gājēju infrastruktūru izbū-
vēs arī uz tilta.

Tilta projektu pasūtīja un ak-
ceptēja Salacgrīvas pašvaldība, 
projekta autors – SIA “Projekts 
3”, būvuzraudzību nodrošina AS 
“Ceļuprojekts. Būvniekam darbi ir 
jāpabeidz 2025. gada rudenī. 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
Komunikācijas daļa

Šis projekts ir nozīmīga iniciatī-
va, kas veicinās sabiedriskā trans-
porta savienojamību starp abām 
Baltijas valstīm. Tas aizsākts 
2023. gadā, un šobrīd rit trešais 
projekta īstenošanas posms, kura 
laikā apstiprināšanai iesniegti pi-
lotautobusu līniju Valga–Valka un 
Ikla–Ainaži (Salacgrīva) kustības 
saraksti, kā arī sagatavots IT risi-
nājums biļešu sistēmai. 

Pērnavas sabiedriskā transpor-
ta centra Valdes loceklis Andruss 
Kārpuks (Andrus Kärpuk) infor-
mēja, ka sabiedriskā transporta 
satiksmes atjaunošana maršrutā 
Pērnava–Ikla–Ainaži–Salacgrīva 
ir saistoša un ekonomiski izdevī-
ga abu valstu pierobežas iedzīvo-
tājiem. Autobusu satiksme tiek 

plānota tā, ka deviņi maršruti 
būs līdz Ainažiem un viens līdz 
Salacgrīvai. Pērnavas sabiedriskā 
transporta centra vadītājs iztei-
ca optimistisku cerību, ka ekspe-
rimentālajā maršrutā pārrobežu 
sabiedriskā transporta kustību 
atklās 30. aprīlī un autobusi tajā 
kursēs gadu, tad tiks analizēti 
dati par līnijas izmantošanu un 
sagatavoti optimālie autobusu 
saraksti. 

Daudzi no mums vēl atceras 
ērto autobusu satiksmi ar Pērna-
vu, kas tika pārtraukta 90. gadu 
sākumā, jo tika ieviesta robež-
kontrole. Tomēr nepieciešamība 
pēc šādiem savienojumiem sa-
glabājusies līdz pat šim laikam, jo 
pierobežas teritoriju iedzīvotājus 

saista ģimenes, sadzīves un eko-
nomiskās saites. 

Sarunu laikā Vidzemes plānoša-
nas reģiona Sabiedriskā transpor-
ta nodaļas vadītāja Inita Ozoliņa, 
Limbažu pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieks Agris Blumers, Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldes 
vadītājs Andris Zunde un Ainažu 
pilsētas un pagasta pakalpoju-
mu sniegšanas centra vadītāja 
Sandra Brokāne kopā ar Igaunijas 
partneriem Andrusu Kārpuku un 
Tomasu Taltu (Toomas Talts) pār-
runāja autobusu pieturu atraša-
nās vietas un nosaukumus Ainažu 
pilsētā. 

Pateicoties Interreg Igaunijas-
Latvijas programmai 2021.-2027. 
gadam un Eiropas Reģionālās at-

tīstības fonda (ERAF) atbalstam, 
tiek atjaunoti un attīstīti pārro-
bežu transporta pakalpojumi, kas 
agrāk tika ierobežoti robežkontro-
les dēļ. Projekta mērķis ir mazināt 
pierobežas teritoriju marginalizā-
cijas negatīvo ietekmi, kā arī uzla-
bot sabiedriskā transporta pieeja-
mību un izmantošanu. Praktiskā 
pieredze, kas iegūta, darbinot ek-
sperimentālās autobusu līnijas, 
un pasažieru atsauksmes palīdzēs 
sagatavot kustības sarakstus, kas 
atbilst reālajam pieprasījumam.

Projekta partneri ir sabiedris-
kā transporta centri gar Igau-
nijas dienvidu robežu, vadošais 
partneris ir Pērnavas apgabala 
sabiedriskā transporta centrs. 

Latvijas partneris ir Vidzemes 
plānošanas reģions (VPR), kas 
aptver visu Latvijas ziemeļu 
robežu. Projekta aktivitātes 
norisināsies ar Igaunijas Reģio-
nālo lietu un lauksaimniecības 
ministrijas un Igaunijas Klimata 
ministrijas līdzdalību. Divu gadu 
projekta izmaksas ir līdz 375 tūk-
stošiem eiro, no kuriem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda at-
balsts veido 80 %. 

Šī būs lieliska iespēja pierobe-
žas iedzīvotājiem un visiem, kas 
vēlas ērtāku un ilgtspējīgāku sa-
biedriskā transporta savienoju-
mu starp abām valstīm. 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Plānoti vērienīgi publiskās ārtelpas 
labiekārtošanas darbi pie Limbažu Lielezera

Projekta ietvaros plānots attīs-
tīt teritoriju pie Limbažu Lieleze-
ra, tai skaitā pludmali:

• nomainīt esošo un papildus 
uzstādīt apgaismojumu; 

• papildus uzstādīt laipas un 
nomainīt vienu esošo laipu uz 

jaunu; 
• nomainīt pārģērbšanās ka-

bīnes uz jaunām, tai skaitā vienu 
piemērotu cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem; 

• nomainīt soliņus pret 
jauniem; 

• uzstādīt zviļņus. 
Tiks izbūvētas arī jaunas bēr-

nu rotaļu laukuma konstrukcijas, 
ar jaunu inventāru papildināti 
esošie āra trenažieri. Paredzēts 
uzstādīt pie centralizētās ūdens-
apgādes sistēmas pievienotu 
dzeramā ūdens brīvkrānu un 
āra dušu. Teritorijā plānots izvie-
tot galdus ar jumtiņiem un grila 
vietas. Būs nodrošināta piekļuve 
cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem, uzstādīts viedais uzlādes 
sols, kā arī velo apkopes stacija 
un dabas foto rāmji.

Projekta kopējas izmaksas ir 
450000 eiro, ERAF finansējums – 
381510 eiro un pašvaldības līdz-
finansējums 68490 eiro.

Projekta īstenošanas termiņš 
ir 2026. gada 30. septembris. 

Attīstības un projektu nodaļa

Limbažu novada pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs 
piedalās Latvijas Pašvaldību savienības sanāksmēs un 
tiekas ar Valsts prezidentu

Pēc LPS domes sēdes pašval-
dību vadītāji Rīgas pilī tikās ar 
Latvijas Valsts prezidentu Edgaru 
Rinkēviču, lai pārrunātu būtiskus 
jautājumus, kas skar valsts iekšē-
jo un ārējo drošību, pašvaldību 
budžeta un finanšu politiku, ceļu 
infrastruktūras sakārtošanu, iz-
glītību, sociālo jomu, civilās aiz-
sardzības plānu pilnveidi un to 
ieviešanas praksi, kā arī birokrā-
tijas mazināšanu.

Valsts prezidents savā uzrunā 
kā vienu no birokrātijas mazināša-
nas piemēriem minēja grozījumus 
Ostu likumā, kas tika ierosināti 

pēc Salacgrīvas ostas apmeklē-
juma. Šobrīd likuma izmaiņas ir 
izstrādes procesā, un tuvākajā lai-
kā paredzēts pārskatīt mazo ostu 
valžu locekļu skaitu, lai nodrošinā-
tu efektīvāku pārvaldību.

Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs pa-
teicās Valsts prezidentam par 

atbalstu ekonomiski pamatotu 
risinājumu ieviešanā attiecībā 
uz mazajām ostām. Viņš uzsvē-
ra, ka pašvaldība šo jautājumu 
ir centusies sakārtot jau ilgāku 
laiku, taču līdz šim bez būtiskiem 
rezultātiem. 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste



www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES4 2025. gada 6. marts

Limbažu novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra 2025. gada 29. janvārī ir noslēgušas vienošanos par 
projekta “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam 
Limbažu novadā” Nr. 5.1.1.1/2/24/A/012 īstenošanu. Šobrīd 
norit līgumu slēgšana ar darbu veicējiem. Būvdarbi objektos 
tiks uzticēti SIA “Limbažu ceļi”, būvuzraudzību Mandegu ciemā veiks SIA “Somniar” pēc SIA “Ceļu 
komforts” izstrādātā būvprojekta. Savukārt Alojā būvuzraudzību veiks SIA “RS Būvnieks” pēc SIA 
“Global project” izstrādātā būvprojekta. 

Projekta Nr. 5.1.1.1/1/24/I/001 “Uzņēmējdarbības vides attīstība 
Limbažu novadā” ietvaros 3. februārī Limbažu novada pašvaldība 
parakstīja būvdarbu līgumu ar būvuzņēmēju SIA “Limbažu 
ceļi” par Cēsu ielas pārbūves un Tīrumu ielas izbūves darbiem. 
Būvuzraudzību objektā veiks SIA “Somniar” pēc SIA “Projekts 3” 
izstrādātā būvprojekta.

          U
ZM

AN
ĪBU

 !
U

Z C
EĻA STR

ĀD
Ā

D
arbus veic: SIA "Lim

bažu C
eļi"

M
ehanizācijas 4, Lim

baži, LV-4001

tālr. 64070240
D

arbu norises laiks: 01.03.2025 - 31.12.2025
118

   
   

   
 U

ZM
AN

ĪB
U

 !
U

Z 
C

EĻ
A 

ST
R

ĀD
Ā

D
ar

bu
s 

ve
ic

: S
IA

 "L
im

ba
žu

 C
eļ

i"
M

eh
an

iz
āc

ija
s 

4,
 L

im
ba

ži
, L

V-
40

01
tā

lr.
 6

40
70

24
0

D
ar

bu
 n

or
is

es
 la

ik
s:

 0
1.

03
.2

02
5 

- 3
1.

12
.2

02
5

11
8

11
8

32
3

70

32
3

50

323

70

323

70

32
3

70 32
3

70

51
8

LI
M

BA
ŽI

519

323
50

11
8

32
3

50

118

323
50

81
5

30
211

8

81
6

302814

302

118

302

118

815

118

324
50

0

0

50-60 m

50-60 m

118

Ar ceļa zīmēm
speciāli aprīkots
transportlīdzeklis

(darba mehānisms)

411 118

D
ar

bu
 z

on
a 

≤ 
50

 m

Uzstādīt,ja
konkrētie aptākļi
traucē vairoga
redzamību.

108

118

109

min.2.75 m

913

913

913

913

913

913

908

908

908

B
ūv

da
rb

u 
zo

na
 2

00
 - 

15
00

 m

0

min.2.75 m

60

0

118

100

123

108

319

20 320

909

909

909

Uzstāda aiz katra
krustojuma būvdarbu
zonā

319

908

909

546

20
30

60

118

100

123

109

319

20320

546

20
30

908

908

908

Bū
vd

ar
bu

 z
on

a
≤5

0 
m

0

0

10

10

60

60

min.2.75 m

319

319

20

20

320

320

909

909

909

118

118

209

908

909

208

108

109

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

1500m

V1 V2 50
V2 V1 50

Virziens Konflikts T-zaļa
130

140

150

160

170

180120

190

200

Cikls = 330 sek. Zaļā signāla degšanas ilgums - 45 sek.

Sarkanā signāla degšanas ilgums - 282sek. (rez. - 2*10sek.)
Dzeltenā signāla degšanas ilgums - 3 sek.

210

220

230

240

Braukšanas ātrums - 50km/h (14m/s)
Sarkanā/dzeltenā signāla degšanas ilgums - 3 sek.

250

260

270

280

290

300

310

320

 Pasūtītājs:

Cēsu un Tīrumu ielas posmu pārbūve Limbažos,
Limbažu novadā

 Objekts:

Limbažu novada pašvaldība
 Būvuzņēmējs:

SIA "Limbažu ceļi"

Mehanizācijas iela 3, Limbaži, LV-4001
 Reg. Nr. 46603000113

 Tālr. 64070240, info@limbazuceli.lv

Sastādīja Vārds  Uzvārds Paraksts

Būvniecības projektu
vadītājs Edgars Kreišmanis

C:\Users\Evelina Bella\Documents\limbazu-celi.PNG

Nosacījumi

1. Darba vietu aprīkot atbilstoši MK noteikumiem Nr.421
2. Ceļa zīmes uzstādīt atbilstoši LVS 77
3. Nodrošināt vietējo iedzīvotāju un operatīvo transportlīdzekļu

piekļūšanu īpašumiem.
4. Darbu veicējam ir tiesības regulēt satiksmi darbu veikšanas laikā, ja

rodas apstākļi, kurus ar shēmās esošajiem tehniskajiem līdzekļiem
nav iespējams nekavējoties novērst.

5. Darbu veicējs - SIA "Limbažu ceļi"
6. Darbu vadītājs un atbildīgais par satiksmes organizāciju: Edgars

Kreišmanis, 28308191, epasts:edgars.kreismanis@limbazuceli.lv
7. Darbu norises laiks - 01.03.2025-31.12.2025
8. Shēma netiks demontēta pēc darba laika un brīvdienās.

Apzīmējumi

118

Būvdarbu zona

Pagaidu ceļa zīmes

206

Būvdarbu veikšanas laikā
aizsegtās vai demontējamās
esošās ceļa zīmes.

Vispārīgā satiksmes organizācijas shēma SO-1

Esošās ceļa zīmes518
LIMBAŽI

Lokālās satiksmes organizācijas shēmas

SO-2 SO-3

SO-4

Norobežojums ar
vadkonusiem h
min - 0.5m

Šķērsnorobežojumi
- maks. 2m
attālumā cits no
cita, slīpumā 1:3
(1:2) pret
brauktuves malu.

Garennorobežojumā
- maks. 5m
attālumā cits no
cita.

Veicamie darbi:
esošo konstrukciju
demontāžas, koku
zāģēšana, grāvju
tīrīšana,
apzaļumošana un
aprīkojuma
uzstādīšana.

Šķērsnorobežojums -
vienpusīgie
vadstatņi, maks. 2m
attālumā cits no cita,
slīpumā 1:3 (1:2)
pret brauktuves
malu. Vismaz 3
vienpusīgās
signālugunis.

Garennorobežojums
- divpusīgie
vadstatņi maks. 10m
attālumā cits no cita.
Ieteicama divpusīga
signāluguns uz katra
otrā vadstatņa.

Veicamie darbi:
konstrukciju
demontāžas,
caurteku būvniecība,
zemes klātnes
būvniecība,
konstruktīvo kārtu
būvniecība un
aprīkojuma
uzstādīšana.

Šķērsnorobežojums - vienpusīgie vadstatņi, maks. 2m attālumā
cits no cita, slīpumā 1:3 (1:2) pret brauktuves malu. Vismaz 3
vienpusīgās signālugunis.

Garennorobežojums - divpusīgie vadstatņi maks. 10m attālumā
cits no cita. Ieteicama divpusīga signāluguns uz katra otrā
vadstatņa.

Veicamie darbi: konstrukciju demontāžas, caurteku būvniecība,
zemes klātnes būvniecība, konstruktīvo kārtu būvniecība un
aprīkojuma uzstādīšana.

12. februārī notika Limbažu novada pašvaldības Projektu uzraudzības komisijas sanāksme, 
kurā izskatīja aktuālos jautājumus, t. sk. iespēju pretendēt uz Zivju fonda finansējumu un ES 
finansējumu ģimenes ārstu praksēm, galvenokārt vides pieejamības uzlabošanai. Tika pārrunātas 
arī pašvaldības projektu aktualitātes. 

Starp Limbažu novada 
pašvaldību un Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru 13. februārī 
noslēgta vienošanās par 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Limbažu 
novada speciālās pamatskolas infrastruktūras un mācību vides 
pilnveide” Nr. 4.2.1.3/1/24/I/019.

Limbažu novada pašvaldības Satiksmes drošības komisija ir saskaņojusi 
būvuzņēmēja SIA “Limbažu ceļi” vispārīgās satiksmes organizācijas shēmu 
ceļa zīmju izvietošanai būvdarbu vietā. Satiksmes organizācijas shēmas au-
tors – SIA “Limbažu ceļi” atbildīgais būvdarbu vadītājs Edgars Kreišmanis.

Martā uzsāksies būvdarbi Cēsu un Tīrumu ielā

Būvprojekts dalīts divās kār-
tās: 1. kārta – Cēsu ielas posma 
pārbūve, 2. kārta – Tīrumu ielas 
posma pārbūve. Kopējā Līguma 
summa ar pievienotās vērtības 
nodokli ir 2774398,36 eiro. Būv-
darbu izpildes laiks – desmit mē-
neši no darbu uzsākšanas dienas.  

31. janvārī pašvaldības Satik-
smes drošības komisija saska-
ņoja būvuzņēmēja iesniegto 
satiksmes organizācijas shēmu 
ceļu pārbūves laikā. Pamatā sa-
tiksmes dalībniekiem būtu jārē-

ķinās ar ātruma ierobežojumiem 
šajā posmā, kā arī intensīvāku 
smagās un ceļu būves tehnikas 
klātbūtni. 

SIA “Limbažu ceļi” darbus plā-
no uzsākt ap 10. martu. Atbildī-
gais būvdarbu vadītājs Edgars 
Kreišmanis informē, ka darbi tiks 
veikti paralēli gan Cēsu, gan Tīru-
mu ielā. Lokālās shēmas uz ceļa 
jau būs izvietotas no 10. mar-
ta. Sākotnēji tiks veikti rakša-
nas darbi, kas saistīti pamatā ar 
melnzemes noņemšanu, grāvju 

rakšanu un koku zāģēšanu. Ap 
20. martu plānots uzsākt asfalta 
frēzēšanu, kad Cēsu ielas posmā 
jau tiks uzstādīts patstāvīgs luk-
sofors. E. Kreišmanis uzsver, ka 
darbus uzsāks strauji, bez liekas 
kavēšanās. Secīgi pēc asfalta frē-
zēšanas darbiem sāksies caurte-
ku, lietus kanalizācijas un kons-
trukciju izbūve. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
būt pacietīgiem, lai jau pēc aptu-
veni 10 mēnešiem autobraucē-
jiem būtu iespēja izbaudīt gludu 

asfaltu, gājējiem - apgaismotu 
un drošu ietvi, kā arī labiekārto-
tas autobusa pieturvietas.  

Aiva Miškovska,
attīstības un projektu koordinatore

Zilā karoga nacionālā žūrija lēmusi Limbažu novada pašvaldības 
Lielezera pludmales pieteikumu iesniegt starptautiskajai žūrijai.

Par Projektu uzraudzības komisijas 
sanāksmē lemto

Pašvaldība izskata iespēju pre-
tendēt uz ES kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
finansējumu ģimenes ārstu prak-
sēm. Viena projekta maksimālā 
summa – līdz 30000 eiro ar ERAF 
atbalstu līdz 85 % uz vienu prak-
si, nodrošinot iespēju uzlabot 
gan telpas, gan darba apstākļus 
medicīnas darbiniekiem. Ir apzi-
nātas un savu vēlmi piedalīties 
šajā projektā ir izteikušas ģime-
nes ārstu prakses Skultē, Pālē, 
Katvaros un Vidrižos.

Novada publisko ūdeņu ap-
saimniekošanas nodaļas “Alda” 
vadītājs Jānis Remess norādīja, 
ka Zivju fonda projektiem ir iz-
sludināti uzsaukumi un ir apzi-
nātas vajadzības, kā arī idejas, 
kuras īstenot ar Zivju fonda pro-
jektos pieejamā finansējuma 
atbalstu. Viena no iniciatīvām 

būtu Zivsaimniecības eksplua-
tācijas plāna izstrāde Pāles un 
Limbažu ezeriem, lai izpētītu 
ezera iekšieni. Tiek pētīts zivju 
stāvoklis, barības vielas, kā arī 
izstrādāts sociāli ekonomiskais 
pamatojums. Otrā iniciatīva nā-
kusi no biedrības “Ūdensrozes” 
par nepieciešamību veikt sane-
sumu attīrīšanas darbus Salacas 
upē pie Staiceles papīrfabrikas 
dambja. 

Notikusi cenu aptauja un uz-
sākta Pašvaldības policijas ēkas 
Mūru ielā 17, Limbažos, tehniskā 
apsekošana energoaudita veik-
šanai. Plānots izmantot iespēju 
piesaistīt ES finansējumu EKII 
izsludinātajā konkursā “Siltum-
nīcefekta gāzu emisiju sama-
zināšana Iekšlietu ministrijas 
sistēmas iestāžu un pašvaldību 
policijas institūciju ēkās”. 

Sanāksmi vadīja pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, piedalījās priekšsē-
dētāja pirmais vietnieks Māris 
Beļaunieks, pašvaldības izpild-
direktors Artis Ārgalis, viņa viet-
nieks Agris Blumers, attīstības 
un projektu nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja, nodaļas speciālisti, 
deputāts un Limbažu novada 
publisko ūdeņu apsaimnieko-
šanas nodaļas “Alda” vadītājs 
Jānis Remess. Attālināti sanāks-
mei bija pieslēgusies deputāte 
Regīna Tamane, kā arī apvienību 
pārvalžu vadītāji un pašvaldī-
bas iestāžu un struktūrvienību 
darbinieki.

Nākamā projektu uzraudzības 
komisijas sēde notiks 12. martā. 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pavasarī uzsāksies būvdarbi 
Mandegās un Alojā

Projekta ietvaros Skultes pa-
gasta Mandegās plānots pārbū-
vēt Vizbuļu ielas posmu aptuveni 
530 m garumā, izbūvējot ietvi 
un mākslīgo apgaismojumu, tā-
dējādi uzlabojot pārvietošanās 
kvalitāti kā transportlīdzekļiem, 
tā gājējiem. Paredzēta arī lietus 
ūdens kanalizācijas ierīkošana. 
Sadarbībā ar SIA “Limbažu sil-
tums” paredzēts veikt ūdens un 
kanalizācijas tīklu izbūvi arī Viz-
buļu ielā, Mandegās, nodrošinot 
komersantiem dzeramo ūdeni, 
ugunsdrošības hidrantus un cen-
trālo kanalizāciju. 

Alojā paredzēts pārbūvēt Jūras 

ielas posmu no Rīgas ielas līdz 
Limbažu ielai aptuveni 401 m ga-
rumā, kā arī veikt asfalta virskār-
tas atjaunošanas darbus 160 m 
posmā Limbažu ielā. Paredzēts 
pārbūvēt Rīgas ielas posmu no 
Jūras ielas līdz Valmieras ielai ap-
tuveni 210 m posmā un Rīgas un 
Valmieras ielas krustojumā pa-
pildu satiksmes drošībai izveidot 
izcelto krustojumu. Projektā ie-
tvaros ierīkos ielu apgaismojuma 
tīklu, tai skaitā izgaismos gājēju 
pārejas, lai būtu droši pārvieto-
ties gan no ērtības, gan drošības 
aspekta. 

Ievērojot labās prakses darbī-

bas, kas veicina vides piekļūsta-
mību, tiks izveidotas pazeminā-
tas uzbrauktuves/nobrauktuves, 
kas ērti izmantojamas, pārvieto-
joties ar bērnu ratiņiem, pare-
dzēta arī soliņu uzstādīšana. 

Projekta kopējās izmaksas: 
2091793,30 eiro, tai skaitā ERAF 
finansējums – 1678000 eiro, SIA 
“Limbažu siltums” līdzfinansē-
jums – 44287,17 eiro, pašvaldī-
bas finansējums 369506,13 eiro. 

Projekta darbību īstenošana 
plānota līdz 2026. gada 31. mar-
tam. 

Aiva Miškovska, 
attīstības un projektu koordinatore

Lielezera pludmales pieteikumu izvirza 
starptautiskajai Zilā karoga žūrijai

Starptautiskās žūrijas lēmums 
gaidāms līdz 2025. gada 5. 
maijam.

Zilais karogs – tīrs ūdens, sa-
kopta piekraste, droša atpūta ar 
cieņu pret vidi.

Zilā Karoga programma ir vie-
na no pieredzes bagātākajām FEE 
International īstenotajām globāli 
pazīstamajām iniciatīvām. 

Zilā Karoga programmas mēr-
ķis ir ilgtspējīgas attīstības vei-
cināšana, koncentrējoties uz 
piekrastes un ūdens ekosistēmu 
veselību un dzīvotspēju, kā arī 

negatīvo tūrisma ietekmju sama-
zināšanu un novēršanu. Tā izvir-
za stingrus kritērijus četrās kate-
gorijās – ūdens kvalitāte, vides 
pārvalde, vides izglītība, drošība 
–, iedrošinot pašvaldības un ap-
saimniekotājus sasniegt atbilstī-
bu visaugstākajiem standartiem 
un sekmēt sadarbību viesmīlības 
un vides aizsardzības institūciju 
un organizāciju starpā gan vietē-
jā, gan nacionālā un starptautis-
kā līmenī. 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecerēts pilnveidot Limbažu  
novada speciālās pamatskolas 
infrastruktūru un mācību vidi

Limbažu novada 
speciālā pamatskola 
Limbažu novadā ir 
vienīgā speciālās iz-
glītības iestāde. Tajā 
tiek īstenota speciā-
lā pamatizglītības 
programma, tajā 
skaitā profesionālā 
pamatizglītība, un pirmsskolas 
izglītības programma. Šobrīd 
iestādē mācās 103 izglītojamie, 
tajā skaitā pirmsskolas izglītības 
grupās - 15 audzēkņi.

Projektā skolas galvenajā ēkā 
plānots pilnībā vai daļēji atjau-
not 7 mācību telpas, 1 internāta 
istabiņu un 2 tualešu telpas. Dro-
šības uzlabošanai kāpņutelpās 
tiks uzstādīti ugunsdrošo durvju 
bloki. 

Otrajā skolas ēkā, kur atrodas 
sporta zāle, paredzēts atjaunot 
gaiteņus, tualešu telpas un izvei-
dot dušas, sporta zālē tiks uzla-
bota gaisa apmaiņa.

Pie skolas tiks izveidots bērnu 

rotaļu laukums ar vairākām rota-
ļu iekārtām. 

Lai skolā nodrošinātu ātru un 
stabilu internetu, tiks izbūvēts 
pieslēgums Latvijas Valsts radio 
un televīzijas centra optiskā in-
terneta maģistrālajam kabelim.

Izglītojamo prezentāciju īste-
nošanai tiks iegādāta mūsdienī-
ga un daudzfunkcionāla lāzer-
projicēšanas iekārta.

Plānotās projekta izmaksas 
ir 340863,53 eiro, no tām ERAF 
finansējums – 289734 eiro un 
Limbažu novada pašvaldības fi-
nansējums 51129,53 eiro. 

Projekts tiks īstenots līdz 2026. 
gada beigām. 



www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES 52025. gada 6. marts

2025. gada 7. jūnijā – pašvaldību vēlēšanas
Limbažu novada Vēlēšanu komisija aicina pieteikties kandidātus darbam pašvaldību vēlēšanās 19 
vēlēšanu iecirkņos Limbažu novada teritorijā. 

Katrā komisijā nepieciešami 5 vai 7 cilvēki (skatīt tabulā). Pašvaldību vēlēšanas notiks 2025. gada 7. 
jūnijā ar iepriekšbalsošanu 2025. gada 2., 3., 4., 5., 6.jūnijā atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 
26. (1) pantam.
Numurs Iecirknis Adrese Nepieciešamo 

komisijas locekļu 
skaits

603 Limbažu kultūras nams Rīgas iela 9, Limbaži, Limbažu nov. 7
604 Limbažu novada pašvaldības 

administratīvā ēka
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu nov. 7

605 Ainažu kultūras nams Valdemāra iela 50, Ainaži, Limbažu 
nov.

5

606 Alojas kultūras nams Jūras iela 13, Aloja, Limbažu nov. 7
607 Salacgrīvas kultūras centrs Ostas iela 3, Salacgrīva, Limbažu 

nov.
7

608 Korģenes pamatskola Zītaru iela 3, Korģene, Salacgrīvas 
pag., Limbažu nov.

5

609 Staiceles dienas aprūpes centrs Parka iela 2, Staicele, Limbažu nov. 7
610 Vilzēnu tautas nams “Vilzēnu tautas nams”, Vilzēni, 

Braslavas pagasts, Limbažu nov.
5

611 Ozolu arodvidusskola “Ozolu arodvidusskola”, Ozolmuiža, 
Brīvzemnieku pag., Limbažu nov.

5

612 Sabiedriskais centrs Puikule “Sabiedriskais Centrs”, Puikule, 
Brīvzemnieku pag., Limbažu nov.

5

613 Pociema kultūras nams Liepu iela 8, Pociems, Katvaru pag., 
Limbažu nov.

5

615 Liepupes pamatskola “Veiksmes”, Liepupe, Liepupes pag., 
Limbažu nov.

7

616 Limbažu pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs

Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu nov. 7

617 Lādezera pamatskola Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu 
pag., Limbažu nov.

5

618 Pāles kultūras nams “Pāles kultūras nams”, Pāles pag., 
Limbažu nov.

5

619 Skultes kultūras centrs “Pagastmāja”, Mandegas, Skultes 
pag., Limbažu nov.

7

620 Umurgas pagasta pārvalde Ulda Sproģa iela 5, Umurga, 
Umurgas pag., Limbažu nov.

7

621 Sporta un kultūras centrs “Vidriži” Skolas iela 6A, Vidriži, Vidrižu pag., 
Limbažu nov.

7

623 Viļķenes kultūras nams Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pag., 
Limbažu nov.

7

Piesakieties darbam vēlēšanu iecirkņa komisijā!

Limbažu novada Vēlēšanu 
komisija iecirkņu komisiju izvei-
došanu un to darbu organizē 
atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likumam un Pašvaldību 
vēlēšanu iecirkņu komisiju izvei-
došanas instrukcijai. 

Prasības pretendentiem: aug-
sta atbildības sajūta, komuni-
kācijas spējas, spēja strādāt ar 
paaugstinātu uzmanību un ilgs-
tošas darba stundas darbam pie 
datora.

Pieteikumā jānorāda:
• ziņas par komisijas locekļa 

kandidātu: vārdu un uzvārdu, 
personas kodu, dzīvesvietas ad-
resi, tālruņa numuru un e-pasta 
adresi;

• ziņas par iepriekšējo pieredzi 
vēlēšanu procesa norisē, kan-
didāta apliecinājumu, ka piekrīt 
savu personas datu apstrādei, 
kas veicama pēc šīs instrukcijas 

prasībām, un apņemas pildīt 
savus pienākumus, ievērojot li-
kumus, Centrālās vēlēšanu ko-
misijas instrukcijas, lēmumus un 
rīkojumus, veikt fizisko personu 
datu apstrādi tikai tam paredzē-
tajā nolūkā. 

Tiesības pieteikt un izvirzīt sa-
vus pārstāvjus iecirkņa komisijā 
ir:

• reģistrētajām politiskām 
partijām vai reģistrētu politisko 
partiju apvienībām,

• vēlētāju grupai, ko veido ne 
mazāk kā desmit vēlētāji,

• Limbažu novada Vēlēšanu 
komisijas loceklim.

Katras partijas vai partiju ap-
vienības, vēlētāju grupas vai vē-
lēšanu komisijas locekļa izvirzīto 
un pieteikto kandidātu skaits 
katrā iecirknī nedrīkst būt lielāks 
par septiņi.

Par iecirkņa komisijas locekli 
var pieteikt ikvienu vēlētāju:

• kurš prot latviešu valodu,
• kuram ir vismaz vispārējā vi-

dējā izglītība,
• kurš nav pieteikts par depu-

tāta kandidātu vai nav kandidātu 
saraksta iesniedzējs,

• kurš nav Eiropas Parlamen-
ta, Saeimas vai attiecīgās repub-
likas pilsētas domes vai novada 
domes deputāts,

• nav citas vēlēšanu vai iecir-
kņu komisijas loceklis

Pieteikums iesniedzams no 
2025. gada 3. marta līdz 2025. 
gada 4. aprīlim (ieskaitot) Lim-
bažu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 
16, Limbažos, adresēts Limbažu 
novada Vēlēšanu komisijai. To 
var arī iesūtīt uz e-pasta adresi: 
velesanu.komisija@limbazuno-
vads.lv.

Pieteikuma veidlapa: https://
ej.uz/c3bs. 
Limbažu novada Vēlēšanu komisija

2025. gada 7. jūnijā visā Latvijā notiks pašvaldību vēlēšanas. 
Atbilstīgi Pašvaldības domes vēlēšanu likumam no 2025. gada 
19. marta līdz 8. aprīlim Limbažu novada Vēlēšanu komisija 
pieņems pašvaldības domes deputātu kandidātu sarakstus. 

Deputātu kandidātu sarakstu 
iesniegšana jau martā

Kandidātu sarakstu iesniegša-
na klātienē iepriekš saskaņojot 
ar Limbažu novada Vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāju vai sek-
retāru, nosūtot rakstveida pie-
teikumu brīvā formā uz e-pastu 
velesanu.komisija@limbazuno-
vads.lv, sākot ar 2025. gada 12. 
martu plkst. 10.00.

Pēdējā iesniegšanas dienā – 
2025. gada 8. aprīlī – kandidātu 
saraksti tiks pieņemti no iesnie-
dzējiem, kuri būs ieradušies Vē-
lēšanu komisijas telpās līdz plkst. 
18.00. 

Saņemt vairāk informācijas 
par dokumentu iesniegšanu 
varēs, sazinoties ar Limba-
žu novada Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāju Andru Lusti, tālr. 
26540769, vai sekretāru Jāni Za-
riņu, tālr.26980327, vai rakstot 
uz e-pastu velesanu.komisija@
limbazunovads.lv.

Informācija par 2025. gada 7. jū-
nija pašvaldību vēlēšanām: cvk.lv.

Sarakstus var iesniegt: 
• attālināti lietojumprogram-

mā (ja visi dokumenti sagata-
voti un elektroniski parakstīti 
lietojumprogrammā);

• klātienē Limbažu novada Vē-
lēšanu komisijā Limbažos, Jūras 
ielā 58, 1. stāvā.

Šī gada 7. jūnijā 42 apgabalos – Latvijas valstspilsētās un 
novados –, tostarp Limbažu novadā, norisināsies pašvaldību 
vēlēšanas. Kopumā valstī ir jāievēlē 731 deputāts, bet deputātu 
skaitu domēs nosaka atbilstoši iedzīvotāju skaitam, kāds 
attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā vēlēšanu 
izsludināšanas dienā ir reģistrēts Iedzīvotāju reģistrā. Tādējādi 
Limbažu novadā, kur šī gada 3. janvārī reģistrēto iedzīvotāju 
skaits ir 28754, pašvaldības domē būs jāievēlē 15 deputāti.

Kas jāzina vēlētājam?

Datums Darba laiks
19.03.2025. 9.00–13.00
20.03.2025. 9.00–13.00
21.03.2025. 14.00–18.00
24.03.2025. 9.00–13.00
25.03.2025. 9.00–13.00
26.03.2025. 13.00–18.00
27.03.2025. 13.00–18.00
28.03.2025. 9.00–13.00
31.03.2025. 9.00–13.00
01.04.2025. 13.00–17.00
02.04.2025 9.00–13.00
03.04.2025 14.00–18.00
04.04.2025 13.00–18.00
07.04.2025 9.00–13.00
08.04.2025 10.00–18.00

Visiem vēlētājiem jābūt reģistrētiem Vēlētāju reģistrā. Pašvaldību vē-
lēšanās var balsot jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu iecirknī – Limba-
žu novadā to ir 19 –, uzrādot derīgu Latvijas Republikas pilsoņa pasi vai 
personas apliecību. Iecirkņa darbinieks pārbaudīs uzrādīto dokumentu, 
vēlētāja esību reģistrā, kā arī – vai vēlētājs iepriekš nav nobalsojis.

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir Latvijas un citu Eiropas 
Savienības dalībvalstu pilsoņiem no 18 gadu vecuma. Eiropas Savie-
nības pilsoņiem, lai piedalītos pašvaldību vēlēšanās Latvijā, 90 dienas 
pirms vēlēšanām jābūt reģistrētiem Fizisko personu reģistrā. 

Vēlētājiem ir tiesības balsot tajā pašvaldībā, kur ir viņu reģistrētā dzī-
vesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu dienas, vai pašvaldībā, kur viņiem 
pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums. Ja vē-
lētājs nolems balsot pašvaldībā, kurā viņam pieder nekustamais īpa-
šums, tad mainīt vēlēšanu apgabalu varēs no 18. aprīļa līdz 30. maijam.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību vēlēšanu dienā sestdien, 
7. jūnijā, no plkst. 8.00 līdz 20.00. Pieteikt balsošanu atrašanās vietā, 
kā arī nobalsot iepriekš varēs:

• pirmdien, 2. jūnijā, plkst. 17.00-20.00;
• otrdien, 3. jūnijā, plkst. 8.00-11.00;
• trešdien, 4. jūnijā, plkst. 17.00-20.00;
• ceturtdien, 5. jūnijā, plkst. 8.00-11.00;
• piektdien, 6. jūnijā, plkst. 12.00-15.00.
Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai par pašvaldību vēlēšanām 

2025. gada 7. jūnijā un esiet zinoši! 

Februāra sākumā Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un investīciju un uzņēmējdarbības speciāliste Inese Banča tikās ar Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) jauno direktori Ievu Jāgeri. Limbažu novads ir viens no pirmajiem, kam bijusi iespēja klātienē tikties, lai apspriestu iespējamās 
sadarbības formas, veidojot ciešākas attiecības ar LIAA un veicinot investīciju piesaisti novadam. Tikšanās norisinājās, pateicoties Limbažu novada domes iniciatīvai. 
Inese Banča uzsvēra, ka Limbažu novads ir apņēmies kļūt par nozīmīgu partneri LIAA, piedaloties Latvijas attīstībā un veidojot ciešu sadarbību ar investoriem, lai 
attīstītu vietējo ekonomiku un radītu jaunas iespējas uzņēmējiem un novada iedzīvotājiem.

Limbažu novads sāk ciešu sadarbību ar LIAA

LIAA šobrīd piedzīvo nozīmīgas pārmaiņas, un Limbažu 
novads vēlas aktīvi tajās piedalīties, izvirzot ambiciozus 
mērķus, lai veicinātu vietējo attīstību un piesaistītu jaunus 
investīciju projektus. 

Sperot nākamo sadarbības soli, martā Limbažu novadā 
viesosies LIAA Vidzemes reģiona vadītāja Inese Džercā-

ne, kā arī Polijas Republikas vēstniecības pārstāvis Lukašs 
Cudnijs (Łukasz Cudny) un Polijas-Latvijas tirdzniecības 
kameras izpilddirektors Jānis Mārtiņš Skuja. Delegācija 
kopā ar Dagni Straubergu, Inesi Banču un Robertu Viziņu 
piedalīsies biznesa tikšanās ar vairākiem Limbažu novada 
uzņēmējiem, meklējot sadarbības modeļus. Šī vizīte ļaus 

turpināt sarunas un attīstīt sadarbību, kas solīs jaunas ie-
spējas vietējiem uzņēmējiem un veicinās novada attīstību. 

Šis ir tikai sākums, un mēs ceram uz veiksmīgu sadarbī-
bu nākotnē. Sekojiet līdzi jaunumiem un attīstībai Limbažu 
novada informācijas kanālos! 

Ieva Aruma, sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES6 2025. gada 6. marts

13. februārī noslēdzās aptauja, kurā aicinājām iedzīvotājus novērtēt pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību un kvalitāti 2024. gadā un paust viedokli par 2024. gadā Limbažu novadā paveikto un 
nākotnē prioritāri veicamiem darbiem.

Aptaujas anketu elektroniski varēja aizpildīt tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv, bet nodrukāta tā bija 
arī “Limbažu Novada Ziņās”. 

No 31. janvāra līdz 13. februārim saņemtas 302 aizpildītas anketas. 
211 respondents bija sievietes, 91 – vīrietis, vidējais vecums – 55,4 gadi.
Uz jautājumu “Vai dzīvojat Limbažu novadā?” tikai divi aptaujas dalībnieki atzīmēja “citur”. 29,8 % (90) 

respondentu bija no Limbažiem, 11,6 % (35) – no Liepupes pagasta, 9,9 % (30) no Salacgrīvas. 20 res-
pondenti jeb 6,6 % bija no Skultes. Pašvaldības vārdā atvainojos Skultes pagasta iedzīvotājiem par nepa-
manīto kļūdu — Skultes pagasta vārda iztrūkumu novada informatīvajā izdevumā nodrukātajā aptaujas 
anketā. Elektroniskajā versijā Skulte bija. 

Ar dzīvi Limbažu novadā apmierināti ir 44 % iedzīvotāju, 46,7 % apmierināti daļēji, un tikai 8,6 % jeb 26 
iedzīvotāji atzīmēja, ka nē. 

55,8 % (168) aptaujāto atbildēja “jā” uz jautājumu “Vai uzticaties Limbažu novada pašvaldībai?”.
Apkopojot atbildes uz jautājumu “No kādiem komunikācijas kanāliem iegūstat informāciju par novada 

aktualitātēm?”, secinājām, ka 27,5 % (222) respondentu jaunumus uzzina no pašvaldības facebook konta, 
otrajā vietā ir pašvaldības tīmekļvietne www.limbazunovads.lv un trešajā vietā – informatīvais izdevums 
“Limbažu Novada Ziņas”. 

Aptaujas anketā bija vairāki jautājumi par apmierinātību ar pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem. 
Apkopojot iesniegtā atbildes, secinājums ir viens – lielākā daļa respondentu neizmanto pašvaldības 
sniegtos pakalpojumus.
Pakalpojums Apmierina Neapmierina Pakalpojumu 

neizmantoju
Izglītība (pirmsskola, pamatizglītība, vidējā izglītība) 44,5 % 15,6 % 39,9 %
Interešu un profesionālā izglītība (māksla, mūzika, sports) 43,9 % 12,3 % 43,9 %
Skolēnu pārvadājumi 19,3 % 8,6 % 72,1 %
Sociālā palīdzība (atvieglojumi, pabalsti u. c.) 14,6 % 21,5 % 63,9 %
Sociālie pakalpojumi (Dienas aprūpes centrs, aprūpe mājās u. c.) 7,0 % 9,0 % 84,0 %
Sociālo un veselības aprūpes pakalpojumu infrastruktūras 
pieejamība un kvalitāte

26,9 % 25,6 % 47,5 %

Bāriņtiesas pakalpojumi 10,6 % 16,6 % 72,8 %
Pašvaldības policijas darbs 55,8 % 16,6 % 27,6 %
Veselīga un aktīva dzīvesveida veicināšana 55,5 % 20,6 % 23,9 %
Kultūras piedāvājums un iespējas iesaistīties 65,9 % 22,2 % 11,9 %
Pašvaldības darbinieku attieksme 55,2 % 34,4 % 10,4 %
Darbs ar jaunatni 26,3 % 16,3 % 57,3 %
Būvvaldes pakalpojumi 19,0 % 16,3 % 64,75 %
Teritorijas attīstības plānošana 24,3 % 28,9 % 46,8 %
Centralizētā ūdenssaimniecība 38,4 % 33,8 % 28,1 %
Sadzīves atkritumu šķirošanas iespējas 67,1 % 22,6 % 10,3 %

Vēlējāmies uzzināt arī iedzīvotāju ieteikumus un priekšlikumus pašvaldības pakalpojumu uzlabošanai. 
To bija daudz – 110 kopskaitā. Anketās bija vairāki ieteikumi uzlabot pašvaldības ceļu stāvokli, ātrāk re-
aģēt uz iedzīvotāju iesniegumiem, kontrolēt pašvaldības kapitālsabiedrības, ņemt vērā iedzīvotāju ietei-
kumus, organizēt lielgabarīta atkritumu savākšanu vismaz 1 reizi gadā un ērtāku iespēju šķirot atkritumus 
(plastmasu, metālu, stiklu, kartonu) arī tiem, kuri nedzīvo daudzīvokļu mājās un pagastos, veidot cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām pieejamu infrastruktūru, rīkot vairāk pasākumu ģimenēm ar bērniem, uzlabot 
pasta pakalpojumus, izveidot autostāvvietas pie jūras, vairāk domāt par infrastruktūru, ceļu segumiem, 
iespējām pārvietoties, centralizētas ūdensapgādes un kanalizācijas pieejamību, iesākt un pabeigt kvalita-
tīva skeitparka būvniecību, vairāk attīstīt infrastruktūru un pilsētas vidi, uzņēmējdarbību tieši Limbažos – 
novada centrā, turpināt pieņemt drosmīgus lēmumus, jo, kā ir teicis Rainis, “Pastāvēs, kas pārmainīsies”, 
veicināt uzņēmējdarbības attīstību novadā un pastiprināti Limbažos, vairāk iesaistīt iedzīvotājus pašval-
dības attīstībā, uzklausīt redzējumu, mācīties no negatīviem komentāriem, mazināt birokrātiju, pievērst 
lielāku uzmanību sporta infrastruktūras pieejamībai pašvaldībā, nodrošinot atbilstošus darba laikus, po-
pularizēt tautas sportu ne tikai ar sacensībām, bet arī ar ikdienas nodarbībām, Staicelē sakārtot esošo 
kanalizācijas sistēmu Salacas ielā, lai iedzīvotājiem nebūtu jāmaksā par gruntsūdeņiem un lietusūdeņiem, 
biežāk rīkot iedzīvotāju tikšanās, sakārtot ielu apgaismojumu visā pilsētā, lai tas darbotos visās ielās un 
visu nakti, uzlabot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību ārpus novada pilsētām, veikt pagastu ceļu 
un tiltu apsekošanu un sakārtošanu, risināt dzīvokļu jautājumu, palielināt pašvaldības vienreizējo pabal-
stu par bērna piedzimšanu, piesaistīt jaunus speciālistus, īpaši mediķus. 

Atbildot uz jautājumu “Kādas ir pašvaldības darba attīstības prioritātes?”, 20,3 % respondentu ir pārlie-
cināti, ka tie pašvaldības ceļi un ceļu infrastruktūras attīstība. Par nākamo svarīgāko attīstības prioritāti 
izvirzīta uzņēmējdarbības attīstība, un trešajā vietā – kvalitatīva izglītība (12,4 %)

Tikšanās reizēs ar pašvaldības vadību un darbiniekiem iedzīvotāji vēlētos pārrunāt visdažādākos jautā-
jumus. Aptaujas anketās to bija vairāk par simts. Viens no ieteikumiem bija biežākas tikšanās ar apvienību 
pārvalžu un pagastu vadītājiem, jo tieši viņi ir tie, kas visvairāk jūt savu iedzīvotāju vēlmes un pārzina 
situāciju. Svarīgi būtu pārrunāt teritoriju labiekārtošanu, bērnu rotaļu laukumu atjaunošanu, ceļu uztu-
rēšanu, uzņēmējdarbības attīstību, ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitāti, pagastu attīstību, tūrismu 
vasaras sezonā, māju un dzīvokļu renovēšanu, grants ceļu uzturēšanu, iespējamo gājēju celiņa izbūvi 
no Tallinas šosejas līdz Liepupes pamatskolai, lauku neasfaltēto ceļu infrastruktūru, ielu apgaismojumu 
diennakts tumšajā laikā, sociālo uzņēmējdarbību, nodokļu politiku, atvieglojumus limbažniekiem, lim-
bažnieka karti ar atlaidēm, kiberdrošību, rīcību krīzes situācijā un civilo aizsardzību, sociālo pakalpojumu 
pieejamību, autoceļu un ielu stāvokli, ekonomiskāku ielu apgaismojuma izmantošanu, īpašumu, tai skaitā 
pašvaldības īpašumu, sakopšanas noteikumus ārpus pilsētas, pašvaldībai piederošu dzīvokļu apsaimnie-
košanas jautājumus. Bija arī vēl daudz citu ļoti labu ieteikumu.

Lai gan aptauja bija anonīma, drosmīgākie respondenti norādīja savus e-pastus. Izlozē par pašvaldī-
bas sarūpētajām dāvaniņām piedalījās 46, kuri bija atstājuši kontaktinformāciju – telefona numuru vai 
e-pastu. 

Sveicam ar Limbažu novada pašvaldības sarūpētajām dāvaniņām šos respondentus: pasmaidi, arturs, 
linda, zerrozster un edite! Ar katru dāvaniņas saņēmēju sazināsimies personīgi.

Paldies par atsaucību un dalību aptaujā! 
Ilga Tiesnese, 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Vai novada iedzīvotāji apmierināti dzīvi 
pašvaldībā un saņemtajiem pakalpojumiem?

Februāra sākumā noslēdzās Limbažu kultūras nama organizētā 
aptauja par iestādes rīkotajiem kultūras pasākumiem.

Konkursa mērķis ir Limbažu novada pilsētās un ciemos atjaunot 
kultūrvēsturiskā mantojuma objektus, uzlabot vides kvalitāti, 
izcelt arhitektoniskās vērtības un veicināt īpašnieku, nomnieku, 
apsaimniekotāju un iedzīvotāju atbildību par sava nekustamā 
īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli.

Izsludināts konkurss par novada 
vēsturisko ēku fasāžu atjaunošanu

Projektu konkursā var pieda-
līties ēku īpašnieki un viņu piln-
varotās personas, kuru nekusta-
mais īpašums atrodas Limbažu 
novada Limbažu, Salacgrīvas, Ai-
nažu, Staiceles un Alojas pilsē-
tu un novada ciemu teritorijās. 
Projektu konkursā tiks atbalstīta 
ēkas fasādes atjaunošana.

Konkursa nolikums un projek-
ta pieteikuma veidlapa pieejama 
Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Projekti”.

Projekta pieteikumus var ie-
sniegt no 5. marta līdz 10. aprī-
lim plkst. 15.00.

Papildu informāciju vai konsul-
tācijas sniegs:

• Limbažu novada pašval-
dības izpilddirektora vietnieks 
Agris Blumers, tālr. 29252432, 
e-pasts: agris.blumers@limba-
zunovads.lv; 

• Limbažu novada Būvval-
des vadītāja Ineta Cīrule, tālr. 
29343086, e-pasts: ineta.ciru-
le@limbazunovads.lv.

Iesniegtos projektus izvērtēs 
Limbažu novada domes apstipri-
nāta komisija.

Projektu pieteikumu tiks iz-
vērtēti, piešķirot punktus pēc 
šādiem kritērijiem:

• ēkas vēsturiskā nozīme;
• ēkas kultūrvēsturiskā man-

tojuma statuss;
ēkas novietojums pilsētvidē;
• stūra apbūve;
• atrašanās tūrisma maršrutā;
• pašu ieguldījums;
• veicamo darbu apjoms.
Projektu konkursa rezultāti tiks 

paziņoti līdz 30. maijam, personī-
gi nosūtot informāciju uz pietei-
kumā norādīto e-pasta adresi. 

Projektu īstenošanas laiks: 
no brīža, kad noslēgts līgums ar 
konkursa pretendentu, līdz šī 
gada 30. novembrim.

Projekta konkursa ietvaros ko-
pējais pieejamais finansējums ir 
50000 eiro. Viena projekta īste-
nošanai vienam īpašumam pie-
šķirtais pašvaldības finansējums 
– līdz 5000 eiro. 

Limbažnieki izvērtē kultūras 
nama rīkotos pasākumus

Tās mērķis bija, apzinot res-
pondentu vēlmes un intereses, 
plānot un uzlabot kultūras pasā-
kumu piedāvājumu. 

Aptaujā piedalījās 547 dalīb-
nieki, no kuriem 43,5 % bija ve-
cumā no 50 līdz 69 gadiem, 42,7 
% - no 30 līdz 49 gadiem, 8,4 
% - vecuma grupā no 21 līdz 29 
gadiem. 

Vairāk nekā puse jeb 55 
% aptaujas dalībnieku 2024. 
gadā apmeklēja līdz pieciem 
pasākumiem.

Lielākā daļa aptaujas dalīb-
nieku pasākumus kultūras namā 
apmeklē mēnesī vai divos mēne-
šos reizi (40 %), bet visus pasā-
kumus cenšas apmeklēt 13,1 % 
respondentu.

Izsakot vērtējumu par Limbažu 
kultūras nama pasākumu piedā-
vājumu, 31,3 % tos atzina par ļoti 
labiem un 38,9 % par labiem, bet 
22,1 % par viduvējiem. 

64,9 % respondentu aptaujā 
atbildēja, ka par biļetēm uz pa-
sākumu būtu gatavi tērēt no 10 
līdz 25 eiro.

Uz jautājumu “Kā pietrūkst 
Limbažu kultūras namā?” res-
pondenti atbildes bija: remonts, 

bufete, teātra izrādes, pašu or-
ganizēti pasākumi, balles, iespēja 
skatīties kino, normālas tualetes 
un ventilācija lielajā zālē, pasā-
kumi pilsētas estrādē, klasiskās 
mūzikas koncerti, dejas un deju 
apmācības kursi, kvalitatīvi pasā-
kumi un izrādes bērniem.

Garš un plašs bija aptaujas da-
lībnieku saraksts ar māksliniekiem 
un grupām, ko iedzīvotāji vēlētos 
redzēt Limbažu kultūras nama 
programmā 2025. gadā. Šajā sa-
rakstā bija Dons, Aija Andrejeva, 

Ralfs Eilands ar savu 
komēdijas vakaru, 
Valmieras teātra 
viesizrādes, “Mu-
siqq”, “Laika upe”, 
leļļu teātris, Andris 
Keišs, Raimonds 
Pauls, Marija Nau-
mova, Daumants 
Kalniņš, “Dagam-
ba”, “Olas”, Ivo 
Fomins, Samanta 

Tīna, Liene Šomase, “Dzelzs vilks”, 
Vestards Šimkus, “Prāta vētra”, In-
tars Busulis, “Labvēlīgais tips” un 
vēl, un vēl. Šķiet limbažnieki gri-
bētu redzēt kultūras namā visus 
Latvijas mūziķus. 

Atceroties 2024. gada pasāku-
mus, respondenti uzteic pasāku-
mu dažādību, to augsto kvalitāti 
un iespēju apmeklēt bufeti. Ap-
taujas dalībnieki novērtē vies-
mākslinieku un pašdarbnieku 
kolektīvu sniegumu. “Pasākumu 
bija daudz. Atlika tikai izvēlēties 
sirdij tuvāko – tā turpināt,” raks-
tīts vienā no anketām. 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste



www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES 72025. gada 6. marts

Limbažu novadā 2023. gadā norisinājās īpašs uzņēmēju 
godināšanas notikums, kurā tika apbalvoti 11 nominanti, kuri 
ar savu darbu ne tikai veicina novada attīstību, bet arī rada 
iedvesmu visiem novadniekiem. Apbalvojumi tika pasniegti 
svinīgā pasākumā novembra uzņēmēju forumā “Nākotne ir 
tagad”, kas jau kļuvis par tradīciju.

Limbažu novadā apbalvoti 2023. gada izcilākie uzņēmumi

Titulu “Gada lielākais iedzī-
votāju ienākuma nodokļa mak-
sātājs 2023. gadā” saņēma SIA 
“Limbažu ceļi”. Uzņēmums ilg-
stoši iegulda novada infrastruktū-
rā, nodrošina darba vietas un tur-
pina attīstīties. Šis apbalvojums ir 
atzinība par uzņēmuma veikumu 
ceļu būvniecības nozarē un iegul-
dījumu Limbažu novada attīstībā.

Par Gada skolēnu mācību uzņē-
mumiem tika atzīti divi skolēnu 
uzņēmumi:

“Gada Skolēnu mācību uz-
ņēmums 2023. gadā” – SMU 
“Cloud candles” Emīlija Ander-
sone un Undīne Pabērza mācās 
7. klasē Salacgrīvas vidusskolas iz-
glītības programmu īstenošanas 
vietā Ainažos. Meitenes ir dibinā-
jušas skolēnu mācību uzņēmumu 

“Cloud candles”, kurš darbojas 
jau ceturto gadu. Uzņēmums 
ražo plaša sortimenta sveces no 
sojas vaska un parafīna.

“Gada Skolēnu mācību uz-
ņēmums 2023. gadā” – SMU 
“Hyper hook” Limbažu vidussko-
las 9. klases skolēni Toms Upmalis 
un Krišjānis Mežapuķe ir dibinā-
juši SMU “Hyper hook”. Skolēnu 
mācību uzņēmums mājas apstāk-
ļos ražo āķa formas pakaramos, 
kuri paredzēti somu pakarināša-
nai, nostiprinot āķi uz galda ma-
las. Somu pakaramais ir ražots 
no 3D filamenta ar 3D printera 
palīdzību.

Jauniešu piedāvātie produkti 
un idejas ir lielisks piemērs tam, 
kā jaunieši var radīt reālu produk-
tu un ar mērķtiecīgu darbu sek-

mēt to izaugsmi un virzību tirgū.
Salacgrīvas zemnieku saimnie-

cība “Oši” tika atzīta par “Gada 
ģimenes uzņēmumu”. Limbažu 
novada Salacgrīvas pagastā atro-
das bioloģiski sertificēta Zemnie-
ku saimniecība “Oši”, kura nodar-
bojas ar gaļas liellopu audzēšanu. 
Saimniecībā darbojas īpašniece 
Laura Pogule ar saviem vecākiem, 
kuri saimniecības vadību Laurai 
nodeva 2023. gadā. Laura lēmu-
mus par saimniecību nepieņem 
viena pati, to pieņemšanā pieda-
lās visa ģimene, kas arī viņasprāt 
ir lielākā vērtība.

Savukārt Daiņa Paukšēna bio-
loģiskā saimniecība “Lielkalni” 
tika atzīta par “Gada mājražo-
tāju/amatnieku”. Aija un Dainis 
Paukšēni ir saimnieki bioloģiski 
sertificētajai ražotnei “Lielkal-
ni”, kura atrodas Alojas pagastā, 
Ungurpilī. Saimniecība sastāv no 
dārza aptuveni 2 ha platībā, kurā 
aug dažādi ogulāji, un ražotnes, 
kurā ogas un augi tiek pārstrādā-
ti dažādos veselības stiprinošos 

produktos. Šī saimniecība ir īsts 
novada lepnums, kas ne tikai no-
drošina gardumus vietējiem, bet 
arī kalpo kā piemērs, kā strādāt 
ar mīlestību un cieņu pret dabu.

Visi šie uzņēmumi ir ne tikai 
ekonomiski veiksmīgi, bet arī ie-
dvesmojoši stāsti par to, kā uz-

ņēmējdarbība var apvienot ģime-
nes, stiprināt vietējo ekonomiku 
un veidot ilgtspējīgu nākotni. 
Limbažu novads ir bagāts ar cil-
vēkiem, kuri iegulda savu darbu, 
zināšanas un sirds siltumu, lai ra-
dītu labklājību sev un savai kopie-
nai. 

Nacionālā veselības dienesta (NVD) atbalstītais un GASTRO 
CENTRA realizētais projekts “GastroTech” ir paredzēts, lai 
radītu viegli lietojamu, ērtu un ģimenes ārstiem un pacientiem 
saprotamu digitālu rīku sava kuņģa–zarnu trakta veselības 
stāvokļa noteikšanā, lai pieņemtu lēmumu par nepieciešamību 
veikt endoskopisko izmeklējumu, tautā mazliet ironiski sauktas 
par “kobrām”. 

Novadu ģimenes ārstus aicina iesaistīties 
inovatīva digitālo nosūtījuma rīka izstrādē

Veiksmīga projekta realizāci-
jas gadījumā ievērojami var sa-
rukt rindas uz endoskopijām, bet 
valsts ietaupītu vairāk nekā mil-
jonu eiro. Tāpēc projekta “Gas-
troTech” izstrādes grupa aicina 
iesaistīties arī novadu ģimenes 
ārstus, palīdzot no savas piere-

dzes identificēt tos jautājumus un 
situācijas, kas noteikti jāiekļauj 
jaunajā digitālajā rīkā. Sīkāka in-
formācija par projektu un iespē-
jām iesaistīties – gastrocentrs.lv.
Ko “GastroTech” projekts dos 
ģimenes ārstiem?

Svarīgākais mūsu – mediķu – 

uzdevums ir nodrošināt arvien 
kvalitatīvākus, saprotamākus un 
drošākus pakalpojumus pacien-
tiem. Tieši šos jautājumus risina 
GASTRO CENTRA ar NVD un ES 
finansējuma atbalstu realizētais 
projekts “GastroTech”.

“Viens piemērs ir t.s. kalkula-
tors, kas novērtē iekaisīgu zarnu 
slimību aktivitāti,” stāsta Olga 
Sjomina, GASTRO CENTRA ārste 
gastroenteroloģe, “šī ir specifiska 
joma, kuru ģimenes ārsts varētu 
nepārzināt tik labi kā gastroen-

terologs.” Tādēļ kalkulatora re-
zultāti kalpos kā vērtīga norāde, 
izrakstot nosūtījumu un nodroši-
not, ka nepieciešamie dati jau ir 
pieejami.
Kāpēc vajadzīgs “GastroTech” 
digitālais risinājums?

Sakārtotība iedzīvotāju medi-
cīniskajā aprūpē ir vistiešākajā 
mērā saistīta gan ar pacientu 
veselības nodrošināšanu, gan 
racionālu pieejamo resursu iz-
mantošanu. Tāpēc “GastroTech” 
piedāvātais digitālo nosūtījumu 

veidošanas risinājums ir nopietns 
solis, lai sakārtotu gan vienu, gan 
otru jomu.

“Problēma ar nepamatotiem 
nosūtījumiem uz endoskopiska-
jiem izmeklējumiem ir ārkārtīgi 
aktuāla,” norāda Ivars Tolmanis, 
GASTRO CENTRA valdes priekš-
sēdētājs, ārsts gastroenterologs. 
“Mēs saskaramies ar situāciju, 
kurā steidzami nepieciešams iz-
strādāt racionālākus diagnostikas 
algoritmus un efektīvāku līdzekļu 
sadali izmeklējumiem.” 

31. janvārī Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā tikās Limbažu novada sociālā 
dienesta un sociālo pakalpojumu iestāžu darbinieki, lai pārrunātu aktualitātes sociālo pakalpojumu 
sniegšanas vietās. 

Pārrunā aktualitātes sociālajā jomā

Apspriestas tādas tēmas kā 
iestādes un darbinieku algu bu-
džets, darbinieku noslogojums, 

klientu apmierinātība un šī gada 
plāni.

Tikšanos organizēja Limba-

žu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja otrais vietnieks 
Rūdolfs Pelēkais un deputāte 

Regīna Tamane. Piedalījās So-
ciālā dienesta vadītāja vietnie-
ce un DI projekta vadītāja Jana 
Beķere, Sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas nodaļas 
vadītāja Inita Lielmane, Veco 
ļaužu mītnes “Sprīdīši” direktore 

Gunita Bisniece, Sociālās aprū-
pes centra–pansionāta “Pērle” 
vadītāja Ilze Elste un Rekreācijas 
centra “Vīķi” vadītāja Irita Grā-
vere. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste



www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES8 2025. gada 6. marts

Jau kādu laiku ir sajūta, ka vajadzētu satikties ar vienu liepupieti, kam pilna galva neticami dullām 
idejām, un kas dzīvi mēdz uzlūkot pavisam dokumentāli, nu vismaz ekrānā…, un, rau, beidzot ir iemesls – 
Lielais Kristaps. Ar Ivaru Zviedri tiekamies absolūti skaistā, saulaini ziemīgā dienā, telefona sarunā esmu 
saņēmusi uzaicinājumu uz Liepupes kino ciemu un ar šokolādes končām rokās steidzos turp. Zīmīgi, ir 
14. februāris. Ivars pavisam nesen ir saņēmis Lielo Kristapu kā labākais dokumentālās filmas režisors 
par filmu “Esi uzticīgs līdz nāvei”. Taču laikam saruna galīgi ne par to…, bet par to, kā pārcelties no dzīves 
Ķīšezera krastā uz Liepupes džungļiem, par misiju, zaudējumiem, dziļumu, iedvesmu un jaunumiem. 
Saruna līkumaina – turieties! Ivars mani sagaida pie vārtiem krokšos, tikko noskrējis savu rīta krosu. Ejam  
iekšā, un es nespēju valdīt savas emocijas un iekliedzos: “BLACK BOX*, mums novadā ir savs BLACK BOX!!!”

Lielais Kristaps, Liepupes džungļi un BLACK BOX: 
saruna ar Ivaru Zviedri par dzīvi, kino un iedvesmu

Kā tu nonāci šeit?
Ieraudzīju sludinājumu.
Bet vai tev ir kaut kāda saistī-

ba ar šo vietu?
Galīgi nav, es esmu rūjienietis. 

Vienkārši ieraudzīju sludinājumu. 
Nu labi, viss arī nav tik vienkārši. 
Šāda ideja par kino ciemu man 
bija jau sen. Kusturicam (Emirs 
Kusturica – serbu kinorežisors) 
ir populārākais tūrisma objekts 
– diezgan nomaļā vietā Serbijas 
kalnos uzbūvēts ciems filmas 
“Dzīve kā brīnums” vajadzībām – 
kaut kas līdzīgs mūsu “Cinevillai”, 
tiesa, ar īstām mājām, nevis tikai 
dekorāciju sienām. Kad filmēšana 
beidzas, Kusturicā pamostas bun-
tavnieka gars, un viņš nolemj, ka 
parādīs pasaulei pigu un turpmāk 
dzīvos tieši te. Man vienkārši ap-
nika kino centram, kapitālfondam 
rakstīt tos projektus, un domāju 
rast veidu, kā pašam nopelnīt un 
dzīves veidu pamainīt. 

Vai tu Rīgā dzīvoji?
Jā, man pie Ķīšezera bija māja, 

es to pārdevu, man bija nauda, 
tāpēc es varēju šo visu tādā ātrā 
tempā visu uztaisīt. Šo visu es 
esmu izdarījis trijos gados – šeit 
nebija nekā, šeit bija džungļi, 
aizaudzis. 

Šeit tagad ir tik skaisti un pār-
domāti, ka elpa aizraujas. Zinu, 
ko nozīmē aiziet no Rīgas. Neesi 
nožēlojis šo lēmumu?

Hmm…nu…ik pa brīdim…, bet 
ar šīm šaubām es jau rēķinājos, 
es tām ne visai ļaujos. Šis ir tikai 
sākums, es pacīnīšos. Te ir neie-
domājami skaisti, pēc sarunas 
aiziesim, es tev parādīšu to no-
gāzi un upīti. Vasarā te vispār ir 
brīnišķīgi. Jo mana galvenā dzīves 
misija, protams, ka ir filmēt. Tā 
mana ideja ir tāda – es pusi mē-
neša gribu filmēt un otru pusi es 
varu darīt citas lietas. Tieši šodien 
vai rīt mēs palaidīsim to Airbnb, 
sataisīsim mājaslapu, esmu no-
slēdzis līgumu ar Vidzemes augst-
skolu, man studenti šeit pie manis 
nāks praksē. 

Kas ir tas ideāls uz ko tu tiecies 
šeit?

Es negribu rūpnīcu! Es negribu. 
Es tiecos uz Airbnb ģimeni, kas 
grib atbraukt šeit un iegrimt kino, 
mēs šobrīd sēžam divdesmitvie-
tīgā privātā kino zālē, projektors 
ir tieši tikpat spēcīgs kā “Splendid 
Palace”, tas nozīmē, ka skatītājs 
šeit netiek aplaupīts ne ar bildi, 
ne skaņu. Tātad skaista vide, kino, 
ieiet pirtī. Un otrs – rezidence. Re-
zidence, kurā var montēt un ļoti 
ātri paskatīties gala rezultātu. 
Aiz sienas uz lielā ekrāna labas 
izšķirtspējas projekcijā. Īstenībā 
to ideju man iesēja kolēģe Inese 
Kļava, kura teica, ka negrib mājās 
montēt, jo tur ir daudz sadzīves 

apstākļu, kas traucē, tāpēc grib 
kaut kur aizbraukt, kur to var da-
rīt ārpus mājas. Un trešais ir, pro-
tams, vietēji iedzīvotāji. Nesen 
rādīju Lielā Kristapa filmas divas 
dienas pēc kārtas. Te bija atrau-
kuši visādi Rīgas draugi – Timrots 
un vēl, un, protams, ka bija arī 
Berķu Jānis un vēl daži vietējie. 
Kur man izdevās tas mix, par ko 
es esmu ļoti priecīgs. Nu tāda tā 
ideja. Rūpnīcu es negribu, es gri-
bu mazu rūpaliņu klāt.

Pirmīt, kad runāji par filmēša-
nu, pieminēji vārdu “misija”. 

Jā, nu tas ir dziļi un tas mērķis ir 
skaidrs – tā ir misija. Tu jau dzirdē-
ji par manu meitu ja?

Jā…, tāpēc nerāvos uz sarunu 
ātrāk, šķita ka jāliek miers…

Tagad es mēģinu, nu ko es mē-
ģinu, tā kā ar bomi pa galvu esmu 
dabūjis. Ģīmi jau nomainīt var, 
bet tas iekšā visu laiku ir skumji 
un slikti. Es mēģinu tagad filmēt 
filmu…, sevi filmēt. Kas ar mani 
notiek. 

Jauns pavērsiens…
Jā, jauns pavērsiens. Būtībā tā 

filma ir tāda sērošanas instrukci-
ja. Tu man vari teikt, ko gribi, tu 
man vari stāstīt, ko gribi – izsaku 
līdzjūtību…, nu, tas ir visšvakā-
kais, ko var pateikt. Bet nu tas, 
kam tev ir jāiziet cauri – tā ir tāda 
ellīte. Tu tici reinkarnācijai?

Jā! Kaut kā mēs te rotējam – 
paliek pāri tikai mīlestība. Godī-
gi, kad ieraudzīju virsrakstus, es 
nevarētu tos atvērt pāris dienas, 
man nebija dūšas…

(Šeit lai saruna paliek aizkadrā.)
Kā tu vispār nonāc līdz tē-

liem savām dokumentālajam 
filmām?

Kā es to kino taisu, kā es to daru 
– tie visi, kas man Facebookā uz-
raksta, es pie viņiem aizbraucu 
un tad redz, kas tur sanāk. Jo cil-
vēki jau mani zina, tad meklē un 
raksta. 

Cilvēki parasti paši raksta vai 
arī kāds no līdzcilvēkiem?

Vispār dokumentālais kino jau 
ir tāda sava veida psihoterapijas 
veids. Un es tev izstāstīšu. Pirms 
pāris mēnešiem man piezvana 
viens čoms. Māja Mārupē, ne-
pieklājīgi daudz kvadrātmetru, 
pārdod mašīnas. Četrdesmit-
gadnieks, kuru tā krīze ir skārusi, 
izšķīrās ar sievu, dabūja čiksi ar 
rozā treniņtērpu un 18 suņiem. 
Pienācis Ukrainas karš, džeks ar 
auseklīti, a dāma par Putinu… Nu, 
tu saproti, kas notiek… Tad viņš 
grib tikt vaļā no viņas, bet nekā-
dīgi nevar, tāpēc viņš zvana man 
un saka: “Tu brauc un filmē un 
tad viņa pati izdomās pazust.” Ir 
arī tādi! Nu visādi.

Labi, bet, piemēram, līdz Pur-
va Intai?

Par Purva Intu man Liāna Langa 
piezvanīja. Teica, ka ir viena kun-
dzīte, kas jāfilmē. Es aizbraucu, un 
redz… Filmai jau vienmēr ir kaut 
kāds virsuzdevums – kāpēc tu 
viņu gribi. Uzfilmēt jau var katrs. 
Ja tu mani ielaistu savā mājā, 
būtu interesanta filma, tikai tev 
jābūt līdz galam atklātai un līdz 
galam jālaiž tajā mājā, arī guļam-
istabā. Tā ir liela drosme īstenībā. 

Arī liela atbildība.
Un atbildība arī, tieši tā. Abi 

divi.
Visa Latvija tagad suņus par 

suncīšiem sauc! Vai tu aici-
ni savus filmu varoņus uz 
pirmizrādēm?

Jā, protams! Tagad Māra arī 
bija. Nu tas arī ir traki, viņai nevei-
cas – jauns skuķis, tas bija stāsts 
par šķērēm vēderā pēc aklās zar-
nas operācijas, kuras tur bija pali-
kušas 27 gadus… Es aizvedu viņai 
parādīt Lielo Kristapu.

Kā tev šķiet, caur šādiem cil-
vēkiem un caur šādiem gadīju-
miem – tas ir, lai pārējā sabied-
rība aizdomājas par kaut ko, viņi 
nāk kā mācība?

Nu tāpēc es šo filmu uzņēmu. 
Es caur tādu mediju prizmu do-
māju, ka varbūt tā pasaule kaut 
kādā viedā kļūst labāka un… Vis-
pār Latvijai ir viena liela problēma 
– katru dienu kāds izdara pašnāvī-
bu. Vairāk nekā auto katastrofās 
cilvēki iet bojā. Labi, viens ir paš-
nāvība, otrs sērošanas instrukcija, 
bet tas, ko Pēteris Kļava saka, ka 
Latvijā neprot nāvi. Tāpat ir ar sē-
rošanu – daļai cilvēku arī ar to dzī-
ve beidzas, nodzeras. Tāpēc man 
ir tā sajūta… Tāpēc es gribu pamē-
ģināt… Nav baigi viegli, bet to da-
rīšu. Varbūt kādam tas palīdzēs. 

Kā tu domā, kā tev būs skatī-
ties uz sevi savā filmā?

Es domāju, ka man nebūs bai-
gi viegli skatīties uz sevi. Bet zini 
kā… Pēc Annas Rozes aiziešanas 
uzreiz vairākas mātes un citi cilvē-
ki meklēja kontaktu ar mani – un 
sāka dalīties, cilvēki ļoti dažādi 
reaģē un situācijām. Ar tiem cil-
vēkiem, kuriem tu satiecies… tas 
jau ir baigi neērti. Nu tu jau arī sa-
proti, ka tu man tā baigi palīdzēt 
nevari. Tāpēc varbūt caur šo sē-
rošanas instrukciju…

Labi, bet par to Liepupes kino 
skolu. Tas plāns ir sekojošs – esmu 
kontaktā ar skolu, esam kontaktā 
ar Kultūras ministriju, ar novada 
pašvaldību. Bet, ņemot vērā to, 
ka šis ir bezprecedenta gadījums, 
tas nedaudz ir iestrēdzis tieši 
valsts struktūrā. Bet tas sapnis ir 
tāds, ka varētu būt tāda Nacio-
nāla līmeņa kino pamatskola, kur 
iesaistīta ir Kultūras ministrija, Iz-
glītības ministrija un novads. Sko-
la, kurā apgūt šo profesiju, apgūt 

svarīgu sastāvdaļu – strādāt ko-
mandā. Zinu, ka arī Kultūras aka-
dēmijai šeit būtu interese braukt 
plenērā. Un tad varētu notikt šis 
ļoti svarīgais sajaukums. Vietējie 
bērni ar nevietējiem bērniem.

Un ieguvēji būtu visi…
Ja varētu samaisīt tos vietējos 

ar pilsētniekiem, ieguvēji būtu 
visi. Man ir tāda dokumentāla fil-
ma “Štābs Ipiķi”, tur tādus Rīgas 
bērnus aizsūta vasaras brīvdienās 
uz Ipiķiem. Ļoti interesanti, kā 
bērni apmainās ar iemaņām, un 
ieguvēji ir visi. Šeit arī, es domāju, 
ja varētu samaisīt tos vietējos ar 
tādiem kārtīgiem pilsētniekiem, 
ieguvēji būtu visi, arī skolēnu skai-
ta ziņā. Redz, tā ideja bija kāda 
– ja mēs vispār kaut ko varam iz-
darīt, tad tas ir – uztaisīt visu šo 
ciemu par kino tūrisma ciemu. 
Kur veikalā pārdod kino salātus, 
skola ir nacionālas nozīmes kino 
skola. Man jau tās idejas ir vēl tra-
kākas – te ir tāds vietējais serviss, 
kur džeki skrūvē, tur ir ļoti kolorī-
tas un autentiskas darbības, do-
kumentālas. Un tā mana ideja ir 
tāda – nolikt pie tā servisa krēslu, 
vest tos saucamos euro watche-
rus, vācu un skandināvu pensio-
nārus un lai viņi sēž un skatās 
kino, kā viņi tur remontē to ma-
šīnu. Vēl, mums Liepupē te ir tāds 
Berķu Jānis, kas cep baigi garšīgās 
plātsmaizes, un es saku: Janka, es 
vedīšu pie tevis, lai viņi skatās, kā 
tu cep. Protams, ka ne viens, ne 
otrs pagaidām nepiekrīt. Taču 
man ļoti gribētos to kaut kā ie-
kustināt, jo tā lielākā problēma ir 
tāda, ka cilvēkiem šķiet, ka viņus 
apsmies vai kaut ko runās, taču 
mans nodoms ir parādīt, cik tas ir 
skaisti, dabīgi un autentiski.

Redzu, kas tas varētu iedot 
elpu vispār lauku skolām un cie-
miem, ka ir kaut kādas alternatī-
vas un cerības.

Ja tas viss te aizietu, tad to ideju 
varētu multiplicēt uz citiem cie-
miem par to, kā Latvijā vispār va-
rētu veicināt decentralizāciju un 
attīstīt laukus. Tas virsuzdevums 
ir ciems un tā attīstība. Tāpēc es 
aicinu cilvēkus pārcelties uz pro-

vinci un darīt kopā. Es redzu tam 
lielu potenciālu, skaidrs, ka būs 
jāiegulda darbs, bet es ticu un re-
dzu, ka mums visiem kopā tas var 
izdoties!

Kas ir tuvākā aktualitāte? 
Es jau tikai novembrī te visu 

beidzu krāsot, vīlēt un ēvelēt. Es 
to visu daru pats. Tūlīt laižam vaļa 
Airbnb. Tāda oficiāla kino ciema 
atvēršana būs no 8. līdz 25. jūni-
jam. Viena no lietām, ko darīsim 
– rādīsim “Straumi” brīvdabā. 
Beigsim runāt, izvedīšu tevi ārā 
parādīt, kur uz savas saliņas es 
esmu iecerējis iekārt ekrānu un 
piedzīvot “Straumes” sižetu mak-
simāli tuvu filmā atainotajam.. Te 
dzīvo viens no 20 Latvijas ūpju 
pāriem. Šovakar Liepupes skolas 
audzinātāja Marika ar saviem seš-
gadniekiem paliek skolā un vakarā 
nāk pie manis ciemos ar mazajiem 
skatīties filmas un ekskursijā. 

Kā tu redzi šo ciemu?
Šī ir unikāla vieta! Potenciāls te 

ir milzīgs! Es arī diezgan speciāli 
meklēju šādu vidi, to autentisko, 
es negribēju, lai te ir tāds viss ar 
bruģīti nolikts un pārskaistināts. 
Te ir tas Pūks – ja tu redzētu, kā 
Pūks vāra vistām ēst. Tu ir jau viss 
– nevis diena, pat nedēļa ir izde-
vusies. Un tā es gribētu apdzīvot 
visu to ciemu ar maziem kino 
punktiņiem, pieturvietām, kur 
cilvēkiem ir iespēja ieraudzīt to 
autentisko. Mums taču ir arī au-
tobusa šoferītis Juris… Ja es viņu 
varētu pielauzt!

*Teātra kontekstā “black 
box”(melnā kaste) ir elastīga, ne-
liela, bieži tumša vai melna telpa, 
kas ļauj pielāgot skatuvi dažādām 
izrādēm un veicina intīmāku mij-
iedarbību starp aktieriem un 
auditoriju. Tā ir populāra ekspe-
rimentālajam teātrim un mazā-
kiem iestudējumiem.

Kino kontekstā “black box” at-
tiecas uz projekciju telpu ar spe-
ciālu apgaismojumu un tehno-
loģiju, kas nodrošina optimālus 
apstākļus, lai skatītos filmu. 

Ar Ivaru Zviedri sarunājās 
Ieva Aruma

Foto Agnese Zeltiņa



www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES 92025. gada 6. marts

26. februārī Limbažu Valsts ģimnāzijas A un B korpusa zālē 
norisinājās Limbažu novada koru kopmēģinājums, kas kļuva par 
īpašu sagatavošanās posmu skolēnu koriem. 

2025. gada janvārī Alfrēda 
Kalniņa Cēsu Mūzikas 
vidusskolas Ērģeļu zālē notika 
valsts konkursu II kārta (fināls) 
Latvijas profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu akordeona un 
ģitāras spēles audzēkņiem. 

Izstāde “Te ir mūsu laimīgā vieta” veidota no Raimonda Krieviņa privātkolekcijā esošajiem Jaņa 
Rozentāla, Ludolfa Liberta, Indriķa Zeberiņa, Kārļa Miesnieka, Līvijas Endzelīnas, Ulda Zemzara, 
Dzidras Baumas, Žaņa Sūniņa un citu autoru darbiem. Tagad ekspozīcija ir papildināta arī ar Šiškina 
gleznu.

1. martā Limbažu kultūras namā izskanēja vīru kora “Ziedonis” 45 
gadu jubilejas koncerts “Izdziedam Ziedoni”. 

Izstāde muzejā ir papildināta ar 
Ivana Šiškina gleznu “Mežā”

Kolekcija veidojusies vienas 
dzimtas ietvaros vairāku paau-
džu laikā. Dzimtā cieši savijušies 
stāsti par māksliniekiem, kuru 
rezultātā tapuši atsevišķi izstādē 
redzamie darbi – Mildas Endzelī-
nas nepabeigtais portrets, viņas 
meitas Māras Krieviņas portrets, 
un Latvijas mākslā labi pazīsta-
mās gleznotājas Līvijas Endzelīnas 
gleznotā sava tēva profesora Jāņa 
Endzelīna vasarnīca Koknesē. 

Izstāde “Te ir mūsu laimīgā vie-

ta” Limbažu muzejā, Burtnieku 
ielā 7 būs apskatāma tikai līdz 
2025.gada 12. aprīlim.

Šobrīd Limbažu muzejs saviem 
apmeklētājiem piedāvā apmek-
lēt arī izstādi “...no 57711. Uni-
kālas liecības par krājuma kolek-
cijām”, kurā apskatāmi muzeja 
unikālākie priekšmeti - no tiesu 
varas “spoguļa” un medmāsu 
atzinības zīmes, kas izgatavota 
Gustava Faberžē juvelieru darb-
nīcā Sanktpēterburgā, līdz filca 

zābaciņam, no senākās Limbažu 
ainavas līdz bērza tāss vēstulei. 
Vēl muzejā apskatāmas pastā-
vīgās ekspozīcijas: “Perpetuum 
mobiles. Limbažu pilsētas un 
novada kultūrvēsturiskie procesi 
un saimnieciskā dzīve” un “Bau-
maņu Kārlis un dziedāšanas tra-
dīcijas Limbažu novadā”.

Sīkāka informācija: Tālrunis: 
28682410, e-pasts: limbazu.mu-
zejs@limbazunovads.lv, www.
limbazumuzejs.lv. 

“Ziedonis” zied un dzied jau 45 gadus

Programmā skanēja kora skais-
tākās dziesmas un Imanta Zie-
doņa sievietēm veltītā dzeja, ko 
mūzikā ietērpuši Imants Kalniņš, 
Pēteris Plakidis, Romualds Kal-
sons un Marģeris Zariņš.

Koncertā piedalījās aktieris 
Imants Vekmanis un Skultes ama-
tierteātris, atklājot Ziedoņa dze-
jas pasauli.

Pasākums iezīmēja ne tikai 
kora jubileju, bet arī Limbažu vīru 
kora tradīciju 165. gadskārtu, kas 
aizsākās 1859. gadā. 

“Ziedonis” dibināts 1979. gada 
2. oktobrī, un to vadījuši izcili di-
riģenti – Ēriks Derums, Austris 

Kalniņš, Zane Martinsone, Krišs 
Požemkovskis, bet šobrīd – Jānis 
Misiņš.

Svinīgus vārdus korim teica Lim-
bažu novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs, kultūras noda-
ļas vadītāja Evija Keisele un kultūras 
nama direktore Arta Zunde.

Koncerts noslēdzās ar sirsnī-
giem apsveikumiem, ko veltīja 
Ausekļa Limbažu teātra aktieri, 
sieviešu koris “Kalme”, kā arī kora 
draugi un bijušie dalībnieki, aplie-
cinot cieņu un mīlestību dziedā-
šanas tradīcijai.

Paldies par brīnišķīgo koncertu 
vīru korim “Ziedonis” un diriģen-

tam Jānim Misiņam, kormeista-
ram Mārim Grīnbergam, pirma-
jiem tenoriem Gintam Blūmam, 
Dzintaram Cīrulim, Haraldam 
Ozolam, Oskaram Viļčinskim, 
otrajiem tenoriem Uģim Alek-
sānam, Edgaram Krūmiņam, 
Anrijam Liepiņam, Ainim Martin-
sonam, Imantam Paeglītim, Val-
teram Piebalgam un Ģirtam Vilci-
ņam, baritoniem Jurim Bebrišam, 
Jēkabam Bērziņam, Mārim Grīn-
bergam, Uldim Indriksonam, Val-
demāram Miķelsonam, Edgaram 
Viļčinskim, Normundam Zaķim 
un Jānim Zālītim, basiem Mārti-
ņam Kociņam, Reinim Rudzītim 
un Gintam Veinbergam! 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu jaunajiem mūziķiem 
panākumi valsts konkursos

21. janvārī Limbažu Mūzikas 
skolu pārstāvēja trīs akordeona 
spēles audzēkņi. Mārtiņš Kris-
tiāns Skujiņš (2. klase) ieguva 1. 
vietu II grupā (skolotāja Indra Ru-
dzīte), bet III grupā 3. vietu ieguva 
6. klases audzēkņi Gabriela Jefa-
nova (skolotāja Vita Fiļipova) un 
Viesturs Deksnis (skolotāja Indra 
Rudzīte).

29. janvārī uz Cēsīm devas ģitāras 
klases audzēkņi. Lote Petruševica 
(3. klase) ieguva 3. vietu I grupā, 
bet Mārtiņš Bērziņš (6. klase) –  

3. vietu III grupā. Abus audzēkņus 
konkursam sagatavoja skolotājs 
Aleksandrs Jasjukevičs. 

Dziesmu svētku virsdiriģenti palīdz sagatavoties Limbažu 
novada skolēnu koriem

Šajā kopā sanākšanā jaunajiem 
dziedātājiem bija unikāla iespēja 
smelties iedvesmu no dziesmu 
svētku virsdiriģentiem Romāna 
Vanaga un Kaspara Ādamsona. Ar 
savām niansētajām un emocionā-
lajām diriģēšanas prasmēm viņi 
nodeva to īpašo tradīcijas kodu, 
kas palīdzēs koriem sagatavoties 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku noslēguma 
koncertam “TE-AUST”, kas notiks 
13. jūlijā Mežaparka Lielajā estrā-
dē, tautā pazīstamā arī kā Sidraba 
birzs.

Kaspars Ādamsons un Romāns 
Vanags ir ne tikai izcili profesionā-

ļi, bet arī dziedātāju iedvesmotāji, 
kuri ar savu klātbūtni un darbu 
sniedz jaunajiem koristiem neaiz-
mirstamu pieredzi. Viņu vadība 
šajā kopmēģinājumā kļuva par 
īpašu motivāciju, jo tā bija lieliska 
iespēja jaunajiem dziedātājiem 
strādāt ar diviem no vadošajiem 
diriģentiem, kurus ikdienā var 
redzēt tikai lielajos koncertos, 
taču šajā reizē viņi bija tuvāk nekā 
jebkad.

Kopmēģinājumā piedalījās kori 
no Limbažu Valsts ģimnāzijas un 
Limbažu vidusskolas. Limbažu 
Valsts ģimnāzijas 5.-7. klašu koris, 
kuru vada Liena Vildere, piedalī-

jās ar 62 dzie-
dātājiem. Liena 
Vildere kopā ar 
Maiju Tauriņu 
vada arī 7.-12. 
klašu kori, kura 
sastāvā ir 80 
dziedātāji. Pie-
dalījās arī Lim-
bažu vidussko-
las 4.-12. klašu 
koris Ilzes Un-
gures un Mari-
tas Mazurevičas Mottes vadībā, 
pulcējot 69 dziedātājus.

Šis kopmēģinājums bija lieliska 
iespēja dziedātājiem ne tikai piln-
veidot savas muzikālās prasmes, 
bet arī sadarboties ar skolām un 
koriem no visa Limbažu novada, 
gatavojoties lielākajiem izaicinā-

jumiem, kas gaida Dziesmu un 
deju svētkos.

Šādi kopmēģinājumi ir būtiska 
daļa jauno koristu attīstībā, no-
drošinot ne tikai mācīšanās pro-
cesu, bet arī emocionālu sagata-
votību, kas ir svarīga uzstāšanās 
laikā. Limbažu novada koristi ir 

priecīgi par šo iespēju, kā arī par 
to, ka var gūt pieredzi no izcilāka-
jiem profesionāļiem un iedves-
moties no viņu dziļās izpratnes 
par mūziku. 

Ieva Aruma, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja 



2025. gada 6. martsNOVADA AKTUALITĀTES10

www.limbazunovads.lv

26. februāra rīts dažiem no mūsu šīs dienas viesiem iesākās ļoti 
agri – ap pulksten trijiem, lai šķērsotu visu Latviju un piedalītos 
mūsu skolas rīkotajā Latvijas speciālo skolu dizaina un tehnoloģiju 
konkursā “Viks – 85”. 

21. februārī Limbažu vidusskolā viesojās Eiropas Parlamenta 
deputāts Reinis Pozņaks, lai piedalītos vidusskolēnu atklātajā 
stundā “Latvijas intereses Eiropas Savienībā – kādas ir jauniešu 
iespējas?”. 

13. februārī Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas Lielajā zālē pulcējās kupls Senioru 
skolas dalībnieku pulks, lai aizvadītu sirsnīgu un mīlestības piepildītu pēcpusdienu kopā ar 
personības izaugsmes treneri Austru Gaigalu un biodeju skolotāju Anitu Čapkovsku.

Mīlestības noskaņās aizvadīta 
Senioru skolas nodarbība

Pirmo nodarbību “Mīlestība 
pret sevi kā ieradums” vadīja 
personības izaugsmes trenere 
transformāciju koučs un koučin-
ga tehnikas autore no Liepupes 
Austra Gaigala. Viņa dalījās ar 
praktiskiem padomiem un tehni-
kām, kas palīdz stiprināt pašap-
ziņu un veidot pozitīvu attieksmi 
pret sevi ikdienā. Caur sarunām 
un uzdevumiem dalībnieki at-
klāja, cik svarīgi ir pieņemt sevi, 
praktizēt pateicību un mīlestību 
pret sevi.

Par sevi Austra saka: “Esmu 
pārliecināta, ka mums visiem ir 
vienlīdz lielas iespējas realizēt 
savas idejas, sasniegt mērķus 
un īstenot sapņus – darbā, ho-
bijā, privātajā dzīvē. Galvenais 

– darīt!”
Vairāk par Austras piedāvāta-

jām iespējām var uzzināt viņas 
tīmekļvietnē: www.austragaiga-
la.lv.

Otrā nodarbība pavadīta kus-
tībā – biodeju skolotāja Anita 
Čapkovska klātesošos aicināja 
uz “mīlestību caur kustību”. Viņa 
jau ilgāku laiku lolojusi sapni par 
kuplu dejotāju pulku Limbažos, 
un šī nodarbība bija solis tā īste-
nošanā. Ritmisku aktivitāšu, mū-
zikas un improvizācijas pavadībā 
dalībnieki piedzīvoja emociju at-
brīvošanos un priekpilnu enerģi-
jas apmaiņu. Nodarbība mudinā-
ja brīvi izpausties un caur kustību 
un dejām savienoties gan ar sevi, 
gan citiem.

Tie, kurus ieinteresējušas bio-
deju nodarbības Limbažos, aici-
nāti sazināties ar Anitu pa tālruni 
26444854.

Noslēgumā seniori dalījās sa-
jūtās un pieredzē, uzsverot, cik 
nozīmīgi ir šādi kopā sanākšanas 
mirkļi, kas sniedz iedvesmu un 
emocionālu pacēlumu.

Sirsnīgs paldies visiem dalīb-
niekiem, kā arī īpaša pateicība 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes galvenajai 
speciālistei – metodiķei mūžizglī-
tības un tehnoloģiju jautājumos 
Maijai Andersonei par Senioru 
skolas nodarbību organizēšanu 
un aktualizēšanu! 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Eiropas Parlamenta deputāts Reinis Pozņaks viesojas Limbažu vidusskolā

Pasākums norisinājās prog-
rammas “Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skola” ietvaros un 
sniedza skolēniem iespēju iegūt 
vērtīgu ieskatu par Latvijas lomu 
Eiropas Savienībā, kā arī pieda-
līties diskusijās par aktuāliem 
jautājumiem.

Atklātās stundas pirmajā 
daļā Limbažu vidusskolas sko-
lēni prezentēja savus pētījumus 
par Latvijas iespējām Eiropas 
Savienībā individuālā, reģionā-
lā un globālā līmenī. Jaunieši 
analizēja galvenos ieguvumus, 
ko sniedz dalība ES, un meklēja 
atbildi uz jautājumu “Ko manā 
labā dara Eiropa?”.

Diskusiju daļā skolēniem bija 

iespēja uzdot jautājumus gan 
Eiropas Parlamenta deputātam 
Reinim Pozņakam, gan Limba-
žu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājam Dagnim Strau-
bergam. Sarunas centrā bija tā-
das tēmas kā projektu atbalsts 
novadam un ceļu infrastruktūras 
sakārtošana.

Limbažu vidusskola ir aktīva 
programmas “Eiropas Parla-
menta Vēstnieku skola” dalīb-
niece, un šīs iniciatīvas ietvaros 
jaunieši regulāri iegūst plašāku 
izpratni par savām ES pilsoņu 
tiesībām un Eiropas Parlamenta 
lomu. Atklātās stundas mērķis 
bija veicināt jauniešu izpratni 
par norisēm Eiropā un rosināt 

interesi par iesaisti sabiedriska-
jos procesos. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Bērni no visas Latvijas sabrauc uz dizaina un tehnoloģiju konkursu Limbažos

Kopumā skolā sabrauca 25 sko-
lēni no deviņām Latvijas skolām: 
Aleksandrovas pamatskolas, Zā-
lītes pamatskolas, Palsas pamat-
skolas, Rozentovas pamatskolas, 
Salacgrīvas vidusskolas, Sveķu 
pamatskolas, Aleksandra Bieziņa 
Raiskuma pamatskolas, Rīgas 1. 
pamatskolas – attīstības centra, 
Valmieras Gaujas krasta vidus-
skolas – attīstības centra, un kā 
desmitā dalības skola bijām mēs 
paši – Limbažu novada speciālā 
pamatskola. Ierodoties uz kon-
kursu, līdzi tika atvesti izveidotie 
mājasdarbi par tēmu “Zemūdens 
bara lielā diena”. Darbu daudz-
veidība un radošums lika ļoti 
atbildīgi pastrādāt konkursa žū-
rijas komisijai. Šo atbildību uzņē-
mās skolotājas Indra Vārsberga 
(Umurgas pamatskola) un Vēsma 
Bērziņa (Limbažu Valsts ģimnāzi-
ja). Paldies viņām par ieguldīto 

darbu un pārdomāto izvēli! Di-
vas stundas skolēni pavadīja, 
gatavojot uz vietas skolā savus 
konkursa darbus. Katrs skolēns 
attēloja savu iedomāto zem-
ūdens pasauli, iekļaujot darbos 
obligātos elementus un tehniku 
daudzveidību. Kamēr skolēni ar 
visu atbildību pildīja uzdevumu, 
tikmēr skolotājiem bija laiks  pa-
darboties “māla darbnīcā” kopā 
ar māksliniekiem Emīliju Lielo un 
Ādamu Sūnu, pēc tam izbaudīt 
“aromterapijas darbnīcu”, kuru 
vadīja mūsu skolnieces Taīses 
mamma Sibilla Mirralinga. Esam 
pateicīgi par darbnīcu vadītāju 
atsaucību un radošumu.

Un tad jau pienāca dienas otra 
puse, kuru visi gaidīja ar lielu ne-
pacietību, lai uzzinātu konkursa 
rezultātus.

Kā radošākie mājasdarbu au-
tori tika atzīti Santa Ieva Bog-

dabnaviča (Palsas pamatskola) un 
Ieva Rezenberga (Limbažu novada 
speciālā pamatskola). Par labāko 
mājasdarbu tika nominēts Elzas Ma-
rikas Vērbestes (Valmieras Gaujas 
krasta vidusskola – attīstības centrs) 
darbs. 

Konkursa darbu vērtējumā: 1. vieta 
– Laurim Ķēniņam (Salacgrīvas vidus-
skola), 2. vieta – Anitai Neverovskai 
(Aleksandrovas pamatskola), 3. vieta 
– Lotei Kalniņai (Rīgas 1. pamatskola 
– attīstības centrs). Apsveicam! 

Esam ļoti gandarīti, ka šodien 
mums tika dota iespēja satikt tik 
daudz talantīgu skolēnu un redzēt tik 
daudz skaistu darbu. Vēlamies, lai arī 
jums būtu tāda iespēja izbaudīt šo 
skaistumu, un aicinām visus uz Lim-
bažu Galveno bibliotēku, kur šie darbi 
martā būs apskatāmi visu mēnesi. 

Šī bija burvīga diena, ko piedzīvot 
kopā. Paldies tuviem un tāliem cie-
miņiem, ka atsaucāties, atbraucāt un 
piedalījāties! Uz tikšanos nākamajā 
konkursā! 

Dace Lāce, 
LNSP direktores vietniece

 audzināšanas jomā



2025. gada 6. marts NOVADA AKTUALITĀTES 11

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada izglītības iestādēs 2024./2025. mācību gada 
pirmajā semestrī ar lielu aizrautību turpinājās kultūrizglītības 
programma “Latvijas skolas soma”, kas piedāvā skolēniem 
ne tikai izglītību, bet arī neaizmirstamu pieredzi kultūras 
pasaulē. Šī programma tiek īstenota visās Limbažu novada 
vispārizglītojošajās skolās, kā arī speciālajā skolā, sniedzot iespēju 
katram skolēnam piedalīties vismaz vienā kultūras norisē.

Programma “Latvijas skolas soma” apliecina 
kultūras norišu nozīmi mācību procesā

Programmas finansiālais at-
balsts, kas piešķirts Limbažu no-
vadam 2024./2025. mācību gada 
pirmajam semestrim, bija 25 
537,36 eiro. Lielāko daļu šī finan-
sējuma (92 %) novirzīja dažādiem 
kultūras pasākumiem, piemēram, 
biļetēm, transportam un māksli-
nieku atlīdzībām, kā arī citiem ar 
kultūras pasākumu organizēšanu 
saistītiem izdevumiem. Semestra 
laikā līdzekļi tika gandrīz pilnībā 
apgūti – par 99 %.

Pirmajā semestrī programmu 
apmeklēja 2458 izglītojamie ve-
cumā no 1. līdz 12. klasei. Skolē-
ni visaktīvāk piedalījās kultūras 
notikumos, kas notika gan ārpus 
skolas, gan arī skolā. Klātienes 

pasākumi ārpus skolas, piemē-
ram, teātri, koncertzāles un mu-
zeji, kļuva par populārāko izvēli, 
bet arī norises skolā bija nozīmī-
gas un piedāvāja dažādus māksli-
nieciskus izpausmes veidus.

Programmas ietvaros skolēni 
iepazina desmit dažādas kultūras 
nozares – no mūzikas un teātra 
līdz arhitektūrai un literatūrai. 
Nozīmīgs ir ne tikai baudījums no 
mākslas, bet arī iespēja apskatīt 
sabiedriski svarīgas tēmas un 
paplašināt redzesloku. Saskaņā 
ar programmas datiem vispopu-
lārākās nozares, kuru pasākumi 
guvuši lielu skolēnu interesi, ir 
kultūras mantojums, kino, teāt-
ris un mūzika.

No 21. janvāra līdz 18. martam norisinās Limbažu novada 
teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma (SIVN) vides pārskata projekta publiskā apspriešana. 
Tikšanās ar iedzīvotājiem tika organizētas Alojā, Salacgrīvā un 
Limbažos, ļaujot ikvienam aktīvi piedalīties novada attīstības 
plānošanas procesā. Teritorijas plānojuma publiskās apspriešanas 
sanāksmes notika klātienē, taču bija nodrošināta iespēja arī 
pieslēgties attālināti, un prāvs skaits novadnieku to izmantoja. 

Iedzīvotāji aktīvi piedalījās 
apspriešanā, un kopumā tika ie-
sniegti vairāk nekā 200 iesniegu-
mu. Pašvaldība izsaka pateicību 
visiem, kas ieguldījuši laiku un 
pūles, lai iedziļinātos dokumen-
tācijā un rūpētos par novada 
attīstību. Plašākās diskusijas 
risinājās par piejūras aizsarg-
joslas noteikumiem un iespēja-
majām vēja parku izvietojuma 
vietām, kas raisījušas gan at-
balstu, gan bažas no vietējiem 
iedzīvotājiem.

Lai vēlreiz pasvītrotu pašvaldī-
bas nostāju šajā jautājumā, Lim-
bažu novada domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs uzsver: 
”Novada pašvaldības speciālisti 
atzīst, ka izstrādātais doku-
ments par ietekmi uz vidi ir ne-
apmierinošs, tajā ir daudz kļūdu 
un neprecizitāšu un nav ievēro-
tas pašvaldības noteiktās prasī-
bas. Eksperti pauda viedokli, ka 
pašvaldība nav gatava atbalstīt 

šo vēja parka izbūvi, kamēr nav 
datos balstītas skaidrības, vai 
vēja parki neatstās ietekmi uz 
iedzīvotāju veselību. Esmu arī 
televīzijā izteicis viedokli, ka šai 
teritorijai, kas ir Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervāts, kas gadu 
desmitiem ir saudzēta un turēta 
īpašā statusā, to jau nākotnē ie-
tekmēs “Rail Baltica infrastruk-
tūras izveide, un uzskatām, ka to 
nevajadzētu pakļaut vēl kādām 
ietekmēm.” 

Kā uzsver Sarmīte Lesiņa, SIA 
“Grupa93” projektu vadītāja, 
pilsētplānotāja, publiskā ap-
spriešana bija ļoti jēgpilna, jo 
salīdzinoši liels iedzīvotāju skaits 
piedalījās un izteica viedokli. 
“Ļoti būtiski salāgot individuālās 
vēlmes ar sabiedrības vajadzī-
bām. Piekrastes un Pierīgas kon-
tekstā apspriešana vērtējama 
kā laba, jautājumi tiks izvērtēti, 
ņemot vērā ilgtermiņa ietekmi 
uz vidi un sabiedrību,” norāda S. 
Lesiņa.

Šī ir svarīga iespēja iedzīvo-
tājiem būt aktīviem līdzdalīb-
niekiem sava novada attīstības 
procesā. Straujākais solis tagad 
ir precizēt un izvērtēt ietek-
mes uz vidi jautājumus, lai va-
rētu pieņemt atbildīgus un uz 
ilgtermiņa attīstību orientētus 

lēmumus. Galējā 
redakcija jāapstip-
rina līdz šī gada 31. 
decembrim. 

Limbažu novada 
teritorijas plāno-
jums un Stratēģis-
kais ietekmes uz 
vidi novērtējums 
ir nozīmīgs solis 
novada ilgtspējīgā 
attīstībā. Pašvaldī-
ba vēlas nodroši-
nāt līdzsvaru starp 
ekonomiskajiem, 
sociālajiem un vi-
des jautājumiem, 
izstrādājot plānu, 
kas ne tikai atbilst 
mūsdienu prasī-
bām, bet arī sagla-
bā Limbažu novada 
unikālās vērtības.

Tāpēc pašvaldība aicina visus 
iedzīvotājus sekot līdzi notiku-
miem un piedalīties nākamajās 
apspriešanās reizēs, jo novada 
attīstība ir kopīgs darbs, kas ie-
tekmē visus.

Ar Teritorijas plānojuma ma-
teriāliem un Vides pārskata pro-
jektu var iepazīties:

Portālā GeoLatvija.lv, sa-
daļā “Plānošanas dokumen-
ti” https://geolatvija.lv/geo/

tapis#document_26405;
izstrādātāja SIA “Grupa93” 

tīmekļa vietnē g93.lv, sadaļā 
“Jaunumi”.

Limbažu novada teritorijas plā-
nojuma un SIVN Vides pārskata 
izstrādātājs ir SIA “Grupa93” 
(reģ.nr. 50103129191, Torņa iela 
4, Rīga, www.g93.lv). 

Ieva Aruma,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Notikusi jaunā Limbažu novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana

Izstrādāt jaunu SIVIN bija ne-
pieciešams, pamatojoties uz 
Enerģētikas un vides aģentūras 
lēmumu. Šis novērtējums ir sva-
rīgs solis, lai sagatavotu doku-
mentu, kas atbilst gan vides, gan 
sociālajām un ekonomiskajām 
prasībām.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja 1. viet-
nieks Māris Beļaunieks uzsver, 
ka šī bija tikai pirmā redakcija un 
jau šobrīd tiek intensīvi strādāts 
pie otrās redakcijas. “Mēs vēl 
gaidām 37 institūciju atzinumus, 
kuri var būt gan pozitīvi, gan 
negatīvi. Pie optimālas procesa 
gaitas otrā redakcija varētu būt 
gatava jau maijā,” atzīmē Māris 
Beļaunieks.

Jau 28. februārī darba grupa, 
kurā tika pārstāvēta pašvaldība, 
SIA “Grupa93”un DAP(Dabas aiz-
sardzības pārvalde), vērtēja jau-
tājumus, kas skar piejūras kāpu 
aizsargjoslu. 

Vērojot skolēnu apmeklējumus pēc vecuma 
grupām, nevar izcelt visbiežāk apmeklētās kul-
tūras nozares, jo tās ir atšķirīgas. Piemēram, 
jaunākās klases (1.–4.) visvairāk apmeklē mū-
ziku, kultūras mantojumu un kino. Savukārt 
vecākajās klasēs (7.–9. un 10.–12.) pieaug in-
terese par teātri un kultūras mantojumu, taču 
visvairāk tos uzrunā kino apmeklēšana. 

Skolēnu mobilitāte ir visaugstākā tieši nova-
dā un Rīgā, taču ir arī daudz skolu, kas piedalās 
kultūras norisēs citās Latvijas vietās. Šāda akti-
vitāte ļauj iegūt dažādas pieredzes, kas bagāti-
na gan izglītību, gan dzīves skatījumu.

Programma “Latvijas skolas soma” ne tikai 
paplašina kultūras piedāvājumu, bet arī stip-
rina mācību priekšmetu saturu. Izglītojamie 
bieži norāda, ka kultūras norises palīdzējušas 
labāk izprast vēsturi, sociālās zinības un pat 
dizaina un tehnoloģiju priekšmetus. Tas aplie-
cina, cik nozīmīga ir kultūras nozaru iekļaušana 
mācību procesā.

Šos notikumus koordinē Limbažu novada 

Izglītības pārvalde, to īstenošanu atbalsta Latvijas Na-
cionālais kultūras centrs. Programma ir lieliska iespē-
ja skolēniem iegūt jaunas zināšanas un pieredzi, kas 
paplašina viņu redzesloku un attīsta māksliniecisko 
izpratni. 

Liene Čečiņa
Limbažu novada Izglītības pārvaldes personāla speciāliste, 

programmas “Latvijas skolas soma” koordinatore



www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES12 2025. gada 6. marts

10. februārī Viļķenes kultūras namā tikās darba grupa, lai pārrunātu 
un plānotu Latvijas valsts himnas autora Baumaņu Kārļa 190. 
dzimšanas dienas svinības, kas norisināsies šī gada 24. maijā 
Viļķenē.

Šogad atzīmēsim Latvijas valsts himnas “Dievs, svētī Latviju!” autora Baumaņu Kārļa 190. dzimšanas 
dienu. Viņa mūža devums ir neatsverams latviešu tautas nacionālās pašapziņas stiprināšanā – sākot no 
aktīvas darbības sabiedriskajā un kultūras dzīvē, līdz pat iesaistei jaunlatviešu kustībā, pirmo Vispārējo 
latviešu dziesmu svētku organizēšanā un latviešu oriģināldziesmu sacerēšanā.

Ir tapis otrais Limbažu pilsētai veltītais vēja rādītājs. Domājot par 
Limbažu vēja rādītāju un pilsētas gadadienai veltītajiem svētkiem, 
kopā ar Limbažu muzeja galveno speciālistu Gundaru Plešu tika 
atklāti interesanti vēsturiski fakti un stāsti. Vēlamies iepazīstināt 
ar vienu no tiem, kas kalpoja par iedvesmu otrā vēja rādītāja 
koncepcijai.

“Limbažu bize” apliecinās uzticību sava novada vērtībām

Darba grupa pārrunā Baumaņu Kārļa jubilejas svinību norisi

Pārrunāti organizatoriskie un 
tehniskie jautājumi – gaidāmais 
dalībnieku skaits, ēdināšana, die-
nas plāns, aktivitātes un radošās 
nodarbes, kā arī turpmāk darā-

mie darbi saistībā ar svētku nori-
si. Gaidāms, ka svētku atmosfēru 
papildinās Baumaņu Kārļa dzīvais 
tēls.

Baumaņu Kārlis dzimis Lim-

bažu novada Viļķenes pagastā 
1835. gada 11. maijā, un Latvi-
jas valsts himnas autora dzim-
šanas dienas atzīmēšana viņa 
dzimtajā pusē ir kļuvusi par ik-
gadēju tradīciju. Līdz Baumaņu 
Kārļa 190. gadadienas svinībām 
vēl priekšā pāris mēnešu un 
plānotas vairākas darba grupas 
tikšanās. 

Darba grupas sastāvs: pasāku-
ma mākslinieciskais vadītājs Ints 
Teterovskis, Limbažu novada 
pašvaldības Kultūras pārvaldes 
vadītāja Evija Keisele, kultūras 
darba speciāliste Mārīte Saulīte, 
Viļķenes kultūras nama vadītāja 
Dita Rulle, Viļķenes bibliotēkas 
galvenā bibliotekāre Mārīte 
Purmale, Pāles un Viļķenes pa-

gasta pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītāja Gita Kārnupe, 
ēku un apsaimniekojamās teri-
torijas pārzinis Guntars Dalbiņš 
un Braslavas un Brīvzemnieku 
pagasta pakalpojumu sniegša-
nas centra vadītāja Dace Tauri-
ņa. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Baumaņu Kārlim – 190! 
Novads gatavojas Himnas goda dienai

Baumaņu Kārļa dzīve cieši sais-
tīta ar Limbažu novadu – šeit viņš 
pavadījis bērnību, mācījies, sā-
cis darba gaitas un arī aizvadījis 
mūža nogali. Lai godinātu viņa 
ieguldījumu Latvijas kultūras un 
identitātes stiprināšanā, Limba-
žu novads sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālo kultūras centru reizi 
piecos gados rīko “Himnas goda 
dienu” Viļķenē.

Par godu Baumaņu Kārļa jubile-
jai norisināsies skolēnu domrakstu 
un vizuālās mākslas darbu, arī ke-
ramikas, konkurss “Himnas goda 

diena”. Konkursa mērķis ir veicināt 
skolēnos dziļāku interesi par Latvi-
jas himnas autoru Baumaņu Kārli, 
viņa radošo darbību un personī-
bas sabiedrisko nozīmību, kā arī 
rosināt patriotisma un piederības 
sajūtu pret savu dzimto zemi. Tā-
pat konkurss palīdzēs attīstīt sko-
lēnu radošā darba iemaņas.

Konkursa organizatori ir Limba-
žu novada pašvaldība sadarbībā 
ar Valsts izglītības attīstības aģen-
tūru, piedāvātās tēmas ir izvēlē-
tas, balstoties uz Baumaņu Kārļa 
dzeju:

“Jaunībā ar prieku strādā Un 
par īstām mantām gādā.”

“Skan kur latvju valoda, Ir gan 
tur mana tēvija.”

“Un mūsu tauta godā celsies 
Pie citām tautām pasaulē.”

Konkursā var piedalīties Lat-
vijas vispārizglītojošo skolu un 
vidējo profesionālo izglītības ies-
tāžu audzēkņi no 5. līdz 12. klasei. 
Darbi jāiesūta līdz 2025. gada 30. 
martam.

Darbu vērtēšana notiks līdz 15. 
aprīlim, apbalvošana – Himnas 
goda dienā 24. maijā Limbažu 

novadā, Viļķenē, Baumaņu Kārļa 
dzimtajā pusē.

Konkursa rezultāti tiks publicē-
ti Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.
lv.

Baumaņu Kārļa 190. jubilejas 
gadā aicinām ikvienu domāt par 
viņa atstāto mantojumu, būt klāt-
esošiem svinībās, sajust un iepa-
zīt viņa veikumu, kā arī atspogu-
ļot to savos darbos – domrakstos, 
mākslas darbos un citās radošās 
izpausmēs.

Sekojiet līdzi informācijai par 
gaidāmajiem pasākumiem un 
iesaistieties, lai kopā godinātu 
mūsu himnas autora piemiņu!

“Iepriekšējos gados saņemtie 
bērnu un jauniešu konkursu darbi 

vizuālajā mākslā un domrakstos 
bija izcili! Tajos atklājās, kā jaunat-
ne redz un izjūt ne tikai mūsu val-
sti, bet arī Baumaņu Kārli – cilvē-
ku, kurš sevi veltīja Latvijai un tās 
cilvēkiem,” runājot par konkursu, 
sacīja Mārīte Saulīte, “šogad kon-
kursu paplašinām, iekļaujot arī 
keramiku. Konkursa temati gan 
vizuālajā mākslā, gan domrakstos 
ir saistīti ar Baumaņu Kārļa iztei-
cieniem un vērtībām. Aicinām 
ikvienu piedalīties un radoši iz-
pausties, būsim priecīgi par katru 
darbu un dalībnieku.”

Lai radoša un iedvesmojoša ga-
tavošanās konkursam! 
Papildu informācijai: Mārīte Saulīte, 

Limbažu novada pašvaldības 
Kultūras pārvalde, tālr. 26417161.

Stāsts par Limbažu bizi bals-
tās uz divām publikācijām Rī-
gas baltvācu presē no 1883. un 
1886. gada. Tajās aprakstīts, ka 
laikā no 1845. līdz 1850. gadam 
(iespējams, arī agrāk un nedaudz 
vēlāk) Limbažu “pieklājīgākās” 
iebraucamās vietas īpašnieks – 
rīkotājs R(einhards) bija kļuvis 
pazīstams ar neparastu viesu 
piesaistīšanas triku. Viņš bieži 
stāstīja, ka tikai pirms dažiem ga-
diem nogriezis vai pārstājis val-
kāt bizi, un viesiem demonstrēja 
autentisku 18. gadsimta Vācijas 
karavīru dienesta bizi (“solda-

tenzopf”), ko veikli piestiprināja 
pie galvas.

Šīs bizes, kas dažviet sniedzās 
pat līdz jostasvietai, armijās izzu-
da jau Napoleona karu laikā un 
līdz 1830. gadam bija atceltas visā 
Eiropā. Reinhards lepni apgalvo-
ja, ka Limbažos redzamā bize ir 
pēdējā vīriešu bize Eiropā. Viņš 
un viņa laikabiedri uzskatīja šī pa-
raduma saglabāšanu par uzticību 
godājamām tradīcijām.

Limbažu vēstures kontekstā šīs 
bizes simbols var kalpot kā mūs-
dienu uzticības apliecinājums sa-
vam novadam un vērtībām, ko 

tas pārstāv. Lai top!
Vēja rādītājs “Limbažu 

bize” ir unikāls mākslas un 
amatniecības darbs, kuru ra-
dījis kalējs Kaspars Auza no 
Vidrižiem. Šis rādītājs ir ne 
tikai praktisks, bet arī simbo-
lizē Limbažu novada vēsturi 
un tradīcijas.

Līdz 14. martam to var ap-
skatīt Limbažu novada admi-
nistrācijas ēkā Rīgas ielā 16. 
Pēc aukstās cinkošanas 11. 
aprīlī tas tiks uzstādīts virs 
Limbažu muzeja kores, kur to 
varēs redzēt tikai no attālu-
ma. Tas kļūs par jaunu mūsu 
novada simbolu, kas piešķirs 
unikālu raksturu pilsētai un tās 
iedzīvotājiem. Aicinām visus ie-
pazīties ar šo mākslas darbu un 
apskatīt to tuvumā!

Vējrāžu uzstādīšanas tradīcija 

aizsākās Limbažu astoņsimtgadē, 
kad tika uzstādīts vēja rādītājs uz 
Limbažu vecā rātsnama jumta.

Līdz Limbažu pilsētas 808. 
dzimšanas dienai tiks izgatavoti 

un uzstādīti unikālajā Limbažu 
vecpilsētā un pilsētā kopā deviņi 
vēja rādītāji. 
Limbažu novada Kultūras pārvalde, 

Limbažu muzejs



www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES 132025. gada 6. marts

Februāra pirmā sestdiena Salacgrīvā ir īpaša. 
Šo dienu vidusskolā gaida visi, kuriem patīk 
basketbols. Šajā dienā ceļu uz Salacgrīvu mēro 
absolventi no visas Latvijas, lai piedalītos 
basketbola turnīrā un vienotos vakara 
Absolventu mača spēlē. Skatītāju netrūkst 
arī dienas turnīram, bet vakara spēli skatīties 
ierodas daudzi šīs senās tradīcijas atbalstītāji un 
līdzjutēji.

2. februārī Limbažu boksa kluba 
sportisti Miks Bērziņš, Ernests 
Vagulis un Dāvis Arbidāns 
piedalījās cīņas kluba “Berserk 
MMA. Latvia” rīkotajā turnīrā. 

Limbažu novada karatisti no Vidzemes Karatē kluba iesākuši 2025. 
gadu ar panākumiem divos dažāda mēroga turnīros.

Limbažu vidusskolas sporta zālē 8. februārī tika aizvadīta pirmā 
Olimpiskā centra “Limbaži” kausa izcīņa basketbolā. Kausu ieguva 
komanda “Limbažu ceļi”.

“Limbažu ceļu” basketbolisti 
izcīna uzvaru un OCL kausu

Turnīrā piedalījās septiņas ko-
mandas, kuras tika sadalītas pā-
ros. Tika izspēlēti ceturtdaļfināli, 
pusfināli un fināls, noskaidrojot 
uzvarētājus.

Pirmajā ceturtdaļfināla spē-
lē “RR-Ragana” ar 47:40 pār-
spēja “TZT” vienību. Otrajā 
mačā “Limbažu ceļi” ar 65:37 
uzvarēja “Umurgu”, bet tre-
šajā mačā “Spartaks” ar 56:33 
bija pārāks par “BK Salacgrīvas” 
basketbolistiem.

Pusfinālu pirmajā spēlē “Spar-
taks” ar 41:31 uzvarēja “Raganas” 
basketbolistus, bet otrajā mačā 
“Limbažu ceļi”ar 41:37 pārspēja 
“BK Viļķeni”.

Finālā tikās “Limbažu ceļi” un 
“Spartaks”, un uzvaru ar 50:43 
izcīnīja “ceļinieki”.

Par turnīra vērtīgāko spēlētāju 
tika atzīts Gatis Zlemets, kurš vi-

dēji spēlē guva 17,3 punktus.
Starp mačiem tika aizvadīti arī 

dažādi meistarības konkursi.
“Sporta Bodes” trīspunktu me-

tienu konkursa uzvarētājs – Gatis 
Zlemets (“Limbažu ceļi”).

“Sporta Bodes” komandu pār-
stāvju konkurss metienos no cen-
tra – uzvarētājs Vents Veinbergs 
(“Limbažu ceļi”).

“Sporta Bodes” meistarības 
konkurss – uzvarētāji Gatis Zle-
mets un Matīss Pēteris Preimanis 
(“Limbažu ceļi”).

Pirmo reizi tika aizvadīts arī 
“Sporta Bodes” slam dunk kon-
kurss, kurā piedalījās Renārs Go-
lubevs un Druvis Čakārnis (“BK 
Viļķene”), Ralfs Uvarovs (“BK Sa-
lacgrīva”) un Eduards Ozols (“Lim-
bažu ceļi”).

Finālā par uzvarētāju kļuva 
Druvis Čakārnis no “Viļķenes”. 

Limbažnieki pārliecinoši uzvar “Berserk MMA. Latvia” turnīrā

Visi trīs Limbažnieki izcīnīja 
pārliecinošas uzvaras, bet Miks 
Bērziņš saņēma apbalvojumu par 
turnīra labāko boksa cīņu. 

Paldies mūsu kluba atbalstī-
tājiem Limbažu novadam un SIA 
“LIMBO.studio”!

Paldies organizatoriem par ie-
spēju piedalīties turnīrā un par 
sacensību organizēšanu - “Ber-
serk.mma.latvia” un Kasparam 
Semjonovam! 

Paldies puišu ģimenēm un 
draugiem par lielo atbalstu klātie-
nē! 

Ar Limbažu novada karatistiem ir jārēķinās pat Eiropas mērogā

25. janvārī norisinājās nu jau 
ikgadējais bērnu un jauniešu ka-
ratē turnīrs “Rīgas Pērlīte”, kas 
paredzēts sportistiem, kuri vēl ti-
kai krāj sacensību pieredzi, lai nā-
kotnē gūtu panākumus augstāka 
līmeņa sacensībās. 

Limbažu novada jaunie karatisti 
kopā izcīnīja 2 zelta (Kristens Bēr-
ziņš, Armands Riekstiņš), 1 sudra-
ba (Oskars Miķelsons) un 3 bron-
zas (Agija Vintere, Karels Andžāns 
un Dominiks Menke) medaļas.

Savukārt 2. februārī Igaunijas 
galvaspilsētā Tallinā jau 17. gadu 
pēc kārtas norisinājas starptau-
tisks turnīrs “EDU-DO CUP”. Arī 
šogad turnīrs pulcēja lielu dalīb-
nieku skaitu – ap 500 sportistu 
no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas un 
Somija. Vidzemes Karatē klubs iz-
cīnīja 9 medaļas, no kurām četras 

ieguva Limbažu novada karatisti:
Ričards Miķelsons – 1. vieta 

“kumite U12 – 35 kg”;
Undīne Kalēda – 2. vieta “kumi-

te U16 +61 kg” un 3.vieta “kumite 
U16 Open”;

Aleksandra Dūrena – 3. vieta 
“kumite U14 – 52 kg”.

Tāpat sacensībās piedalījās 
arī Andreass Meļņičenko, Linda 
Steņņikova un Kristens Bērziņš, 
kuriem šoreiz diemžēl neizdevās 
izcīnīt medaļas, bet tika parādītas 
lieliskas cīņas.

Paldies Limbažu novadam un 
sportistu vecākiem par atbalstu!

No 7. Līdz 9. februārim Polijas 
pilsētā Beļsko Bjalā notika viens 
no nozīmīgākajiem jauniešu kara-
tē čempionātiem – Eiropas Karatē 
čempionāts kadetiem, junioriem 
un U21 (EKF Cadet, Junior & U21 

Championships). Eiropas čem-
pionātā, katrā kategorijā drīkst 
piedalīties tikai viens sportists 
no valsts, un šogad tas pulcēja 49 
valstu izlašu pārstāvjus – 1225 Ei-
ropas spēcīgākos karatistus vecu-
mā no 14 līdz 20 gadiem.

Gūstot vairākus nozīmīgus pa-
nākumus 2024. gadā, trīs Vidze-
mes karatē kluba sportisti izcīnīja 
vietu izlases sastāvā, kā arī ceļa 
zīmi uz 2025. gada Eiropas čempio-
nātu. Šo sportistu skaitā ir mūsu 
novadnieks ungurpilietis Eduards 
Dūrens. Eduardam šis bija otrais 
Eiropas čempionāts Latvijas izla-
ses sastāvā, kā arī, tikko mainoties 
vecuma grupai, oficiāli arī pirmās 
sacensības jaunā kategorijā, kas ir 
“Junior KUMITE male +76 kg”.

Šajā kategorijā kopumā E. Dū-
rens aizvadīja piecas cīņas, no 
kurām trijās tika gūtas uzvaras 
(pret Bosnijas un Hercegovinas, 
Ungārijas un Čehijas pārstāvi) un 

divās zaudējums (pret Ukrainas 
un Grieķijas pārstāvjiem). Rezul-
tātā, debitējot jaunajā kategorijā, 
39 sportistu konkurencē Eduards 
izcīnīja augsto 7. vietu, kas ir ļoti 
tuvu goda pjedestālam. Jāatzīmē, 
ka šis ir viens no Latvijas izlases 
augstākajiem rezultātiem šajā Ei-
ropas čempionātā.

Vēlamies pateikt lielu paldies 
Limbažu novada pašvaldībai, Val-
dim Možvillo, ceļu būves uzņēmu-
mam “SIA GP Holding”, Latvijas 
Karatē federācijai par finansiālo 
atbalstu, kā arī paldies Eduarda 
ģimenei par ticību un atbalstu 
šajā grūtajā, bet aizraujošajā ceļā 

uz augsto mērķu sasniegšanu. 
Turpināsim cītīgi trenēties, lai 

gūtu vēl lielākus panākumus! 

Absolventu mačs Salacgrīvā notiek jau 52. reizi

Neizsakāmi liels paldies sporta 
pedagogam Helmutam Bergam, 
kurš šo pasākumu aizsāka tālajā 
1972. gadā. Paldies visiem Salac-
grīvas vidusskolas sporta peda-
gogiem, kuri to ir turējuši un tur 
augstā godā, liek tai dzīvot no pa-
audzes paaudzē!

Pa dienu, kā jau ierasts, noti-
ka dienas spēles, kur sacentās 
dažādu paaudžu absolventi, kuri 
dalījās komandās pēc vecumiem 
– “zīdaiņi”, “dēli”, “tēvi”, “maz-
dēli” un “vectēvi”. 52. absolven-
tu turnīrā uzvarēja komanda 
“Dēli”: Dins Rūdolfs Dancis, Dā-
vis Melnalksnis, Edgars Šilbergs, 
Jānis Ozols, Daniels Grigorjevs, 
Andris Bikaunieks un Gustavs 
Zvīnis. 

Dienas spēļu rezultatīvākais 
spēlētājs Edgars Šilbergs (43 pun-

kti), dienas 
spēles rezul-
tatīvākais trīs-
punktu me-
tienos – Gvido 
Paegle (9 trīspunktu metieni). 

Vakara spēli atklāja Salacgrī-
vas vidusskolas direktore Sanita 
Strauberga. Viņa sveica visus bas-
ketbola mīlētājus, apliecinot, ka 
basketbols šeit bija, ir un būs, un 
novēlēja visiem vakara dalībnie-
kiem un viesiem izbaudīt šo mir-
kli, kuru dēvējam par “Absolventu 
maču”.

Arī Limbažu novada pašvaldī-
bas vadītājs Dagnis Straubergs 
aicināja izbaudīt spēli un ļauties 
sportiskajam azartam. 

Spēli jau tradicionāli tiesāja 
tiesneši no Cēsīm Mihails Mihai-
lovs un Kristaps Ronis. 

2025. gada skolas komanda – 
Olivers Bobrovs, Markuss Kalniņš, 
Kristiāns Bērziņš, Maksym Sub-
och, Krists Ādamsons, Mārtiņš 
Hincenbergs, Maksym Dykusha, 
Kristers Jakobsons, Tymoffi Pred-
techenskyi, Niks Mikus Grigor-
jevs. Treneri Daniels Grigorjevs 
un Sandra Bērziņa. 

Absolventi: Raitis Veinbergs, 
Guntis Ivanovs, Gatis Gailis, Andris 
Irmejs, Normunds Vilkaušs, Guntis 
Bukāns, Arnis Uzkalns, Juris Jir-
gensons, Aigars Ragainis, Rihards 
Bendrāts, Kristers Kotāns, Sandis 
Vosekalns, Gvido Paegle, Valters 
Bitmanis, Dāvis Melnalksnis, Jā-

nis Ozols, Edgars Šilbergs, Andris 
Bikaunieks, Dins Rūdolfs Dancis, 
Kaspars Neimanis, Ģirts Viļļa, Jā-
nis Liepa, Mārcis Saklaurs, Egons 
Vilde, Jānis Irmejs, Ralfs Klētnieks.

Absolventu un skolēnu spēle 
bija tiešām spraiga un interesan-
ta. Kritieni, tiesnešu svilpes, cīņa 
par katru laukuma centimetru, 
bet piekāpties nebija gatavs ne-
viens, tomēr, neraugoties uz spē-
les rezultātu, priecīgi par atkalre-
dzēšanos, spēlētprieku, par to, ka 
basketbols spēj vienot, bija gan 
skolēni, gan absolventi. To nevar 
izstāstīt, to vajag just, to vajag 
redzēt – to smaidu viņu lūpās un 

mirdzumu acīs! Rezultāts 64:74, 
uzvarēja “Absolventi”.

Paldies Absolventu maču at-
balstītājiem: Limbažu novada 
pašvaldībai, SIA “Silva Prim” 
(Ivetai un Ernestam Kupčiem), 
basketbola klubam “Salacgrīva”, 
akciju sabiedrībai “Brīvais vilnis”, 
Mārim Zariņam, IK “Lienes kondi-
toreja”, Jurim Vizumam par tabu-
las noformējumu un galvenā die-
nas sekretāra darbu (jau 26. reizi) 
un 3.-5. klašu basketbolistiem. 
Paldies par spēli, un tiekamies nā-
kamā gada Absolventu mačā! 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste



www.limbazunovads.lv

2025. gada 6. martsNOVADA AKTUALITĀTES14
Pasākumi Limbažu novadā martā un aprīļa sākumā
ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
16. martā plkst. 15.00 izrāde visai 
ģimenei “Ceļojums brīnumos”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv vai 
pasākuma vietā. Ieeja 9 eiro. At-
laides ar Goda ģimenes (3+) karti.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
8. martā plkst. 20.30 atpūtas va-
kars “Viss labākais ir tepat līdzās”. 
Vizuālais ieskats 2024. gada no-
tikumos un līdzdarbošanās. Balle 
kopā ar Vitāliju Bogdanoviču. 
Ieeja 5 eiro.
29. martā plkst. 13.00 erudīcijas 
spēle “Asini prātu 2025”, 1. kārta.

LIEPUPES PAGASTĀ
22. martā plkst. 10.00 Ceļā pie jū-
ras no Ataugu mājām norisināsies 
Putnu modināšanas rituāls. Līdzi 
jāņem olu groziņš, dziedātprieks, 
dejotprieks, cienasts Jūras Mātei, 
Uguns Mātei un čīčorputniem! 
Ģērbieties laika apstākļiem pie-
mēroti. Kā mūs atrast? Brauciet 
līdz Liepupes pagasta “Ataugu” 
mājām, noejā pie jūras, tautā dē-
vētā – Bāduškalnā, būs dzirdamas 
putnu modināšanas dziesmas.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
21. martā plkst. 11.00 lībiešu 
karoga svinīgā pacelšana. Pēc svi-
nīgā mirkļa biedrības “Jūrkante” 
seminārs “Energokopienu kam-
paņa lauku kopienām un atbalsta 
aktivitātes reģionos”. Lektore 
Ilvija Ašmane.
30. martā plkst. 13.00 Liepupes 
tautas nama kora “Pernigele” 
koncerts “Ceļā uz Brazīliju”.

LIMBAŽU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRĀ
21. martā plkst. 10.45 leļļu teātra 
izrāde bērniem “Kā zaķis draugus 
meklēja”.
26. martā plkst. 10.00 skatuves 
runas konkurss – Vidzemes kārta.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
8. martā plkst. 14.00 Baibas Sipe-
nieces-Gavares stāvizrāde “Ir vēl”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
15. martā plkst. 18.00 Limbažu 
kultūras nama VPDK “Rotadata” 
10 gadu jubilejas koncerts.
20. martā plkst. 10.00 Skolu jau-
natnes koru kolektīvu priekšskate.
22. martā plkst. 17.00 Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra deju 
kolektīva “Varavīksne” koncerts.
23. martā plkst. 10.00 Vidzemes 
senioru koru kopmēģinājums.
25. martā plkst. 11.00 Komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņas 
diena un piemiņas brīdis pie Re-
presēto skulptūras Limbažos.
29. martā plkst. 19.00 uzvedums 
“L faktors” Indras Ābeles režijā. 
Pēc uzveduma – balle ar grupu 
“Zuši”. Ieeja 10 eiro.
4. aprīlī plkst. 19.00 Zanes Dau-
dziņas brieduma komēdija stand 
up stilā “Sieviete kā konfekte”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

LIMBAŽU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVAJĀ ĒKĀ
31. martā plkst. 17.00 Arvīda 
Žilinska 120 gadu jubilejai veltīts 
pasākums.

LIMBAŽU NOVADA 
SPECIĀLAJĀ PAMATSKOLĀ
11. martā plkst. 16.00 bezmak-
sas nodarbība ikvienam pirms-
skolas vecuma bērnam kopā ar 
vecākiem. Attīstošās, sensorās un 
Montesori nodarbības kopā ar 
skolas speciālistiem. Dalību pie-
teikt pa tālr. 26480408 vai e-pas-
tā: dace.lace@limbazunovads.lv 
līdz 5. martam.

LIMBAŽU VECAJĀ 
RĀTSNAMĀ
21. martā plkst. 19.00 Intara 
Rešetina-Pētersona koncertuz-
vedums “Mazliet par mīlestību”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

OZOLMUIŽAS SPORTA 
KOMPLEKSĀ
15. martā plkst. 14.00 amatier-
teātris “Valmiermuižnieki” aicina 
uz režisores Ivetas Kļaviņas iestu-
dēto V. Pumpures komēdiju “To-
biass ir miris, lai dzīvo Tobiass”. 
Ieeja 3 eiro.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
8. martā plkst. 13.00 Edvards 
Strazdiņš ar skaistākajām pava-
sara un mīlestības dziesmām 
koncertā “Es tev dziedāšu citādi… 
ar sirdi”. Ieeja 5 eiro.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ
16. martā plkst. 12.00 erudīcijas 
spēle “Prāta mežģis 2025”, 3. 
kārta. Komandu pieteikt līdz 14. 
martam pa tālr. 26526993.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
1. martā plkst. 17.00 Riharda 
Čerkovska stand up izrāde “Patie-
sība par sievietēm un vīriešiem”. 
Ieeja 10 eiro. Biļetes nopērka-
mas: https://www.bezrindas.lv 
un Salacgrīvas kultūras namā.
8. martā plkst. 18.00 jauniešu 
deju kolektīvu sadancis “Randas 
lustes diena”. Ieeja 3 eiro.
11. martā plkst. 10.30 skolu deju 
kolektīvu priekšskate.
14. martā plkst. 18.00 kinofilma 
“Cildenie”. Ieeja 3 eiro.
19. martā plkst. 19.00 koncerts 
“Muzikālās vakariņas” trīs izcilu 
mūziķu izpildījumā. Piedalās Dau-
mants Kalniņš, Romāns Vendiņš 
un Ēriks Upenieks. Ieeja 10 eiro.
23. martā plkst. 14.00 Salacgrīvas 
mūzikas skolas ģimeņu koncerts. 
Ieeja bez maksas.
25. martā politiski represēto pie-
miņas diena.
26. martā plkst. 19.00 erudīcijas 
spēle “Salacgrīvas prātnieks”.
1. aprīlī plkst. 18.00 muzikāla 
izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa 
– Poniju pasaku dārzā”. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.

SALACGRĪVAS NOVADA 
JAUNATNES UN 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
INICIATĪVU CENTRĀ “BĀKA”
17. martā stāstu vakars kopā ar 
“uno travel” – Armēnija.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
15. martā plkst. 11.00 Emiļa 
Melngaiļa piemiņas kauss šahā. 
Dalības maksa 10 eiro, Limbažu 
novada šahistiem – 7 eiro. Ie-
priekšēja pieteikšanās līdz 13. 
martam pa tālr. 28804664 vai 
e-pastā: alberts.cimins@inbox.lv.

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ
6. martā plkst. 11.40 taustiņins-
trumentu spēles koncerts “Atnāc, 
ieklausies, pamēģini – VARBŪT…” 
Piedalās Jāņa Zirņa Staiceles Mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņi 
un pedagogi.
8. martā plkst. 22.00 balle kopā 
ar Hardijs&Co “Tev vienīgajai”. 
Balle ar groziņiem. Galdiņu re-
zervācija līdz 7. martam pa tālr. 
26250625. Ieeja 10 eiro.

UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ
8. martā plkst. 16.00 Latvijas 
meža darbinieku vīru kora “Sil-
vicola” koncerts. Māksliniecis-
kais vadītājs Raimonds Gulbis, 

diriģenti Ēriks Derums un Jānis 
Almanis-Palmbahs. Pie klavierēm 
Ritvars Knesis. Ieeja 4 eiro.
22. martā plkst. 18.00 Umurgas 
amatierteātra “Kronis visam” 
pirmizrāde “Astoņas mīlošas sie-
vietes” pēc R. Tomā. Ieeja 5 eiro.
29. martā plkst. 14.00 IV Teātra 
diena Umurgā “Kopā svētkus 
svinēsim”: 
plkst. 14.00 Salacgrīvas amatier-
teātris – L. Jaujas “Sapūtnieki”; 
plkst. 16.00 Skultes amatierteāt-
ris – B. Juhņēviča “Brīnums”, A. 
Grīniece “Ziņu dienests strādā”; 
plkst. 17.30 Viļķenes amatierteāt-
ris –fragments no A. Brigaderes 
lugas “Sievu kari ar Belcebulu”; 
plkst. 8.30 amatierteātris “Vinda” 
– R. Blaumaņa “Zagļi”. 
Biļete uz visām izrādēm 5 eiro, 
atsevišķi 2 eiro.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
8. martā plkst. 13.00 skaistāko 
pavasara svētku koncerts kopā ar 
Andri Baltaci. Ieeja 5 eiro.
9. martā plkst. 14.00 Ausekļa 
Limbažu teātra izrāde. J. Jaunsud-
rabiņa komēdija ar dziedāšanu 
“Jo pliks, jo traks”. Režisore Inta 
Kalniņa, Daces Robules dziesmu 
teksts un mūzika. Ieeja 5 eiro.
23. martā plkst. 14.00 Vilzēnu 
tautas nama bērnu un jauniešu 
amatierteātra “Knaģīši” pirmizrāde 
“Taisnības meklētāji” pēc J. Akura-
tera. Režisore Monta Meldere.

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
4. martā plkst. 10.00 Bibliotekārā 
stunda skolēnu grupai (organizē-
ta grupa pēc pieteikuma).
5. martā plkst. 18.00 Limbažu 
grāmatu kluba tikšanās, Annas 
Sakses “Pasakas par ziediem”.
6., 13., 20., 24. martā plkst. 
10.00 “Māmiņu rīti” – māmiņu 
un bērniņu tikšanās bibliotēkā.
10. martā plkst. 11.00 šdienu ga-
tavošanas meistarklase bērniem 
“Gatavoju pats!”.
11., 13. martā plkst. 11.00 rado-
šās darbnīcas skolēniem brīvlaikā 
“Radošās brīvdienas”.
11. martā plkst. 18.00 māks-
linieks Reinis Rudzītis vadīs 
meistarklase pieaugušajiem un 
ģimenēm ar bērniem “Radi savu 
gleznu no plastilīna”.
12. martā plkst. 14.00 Senioru 
skolas 7. nodarbība “Tēja labsajū-
tai un veselībai”. 
14. martā plkst. 10.00 Bibliotekā-
rā stunda pirmsskolas grupai (or-
ganizēta grupa pēc pieteikuma).
17. un 21. martā plkst. 10.00 
tematiska nodarbība pirmskolai 
“Lasīsim grāmatiņu kopā” (orga-
nizētām pirmskolas grupām pēc 
pieteikuma).
18. martā plkst. 16.00 Vēstures 
draugu klubiņa pasākums. Tik-
šanās ar Andreju Kovaļovu par 
Paldažu ieleju.
19. martā plkst. 17.00 bankas 
pārstāvja klātienes lekcija “Latvi-
jas pensiju sistēma”.
19. martā plkst. 18.00 kopadīša-
nas vakars pie filmas “Seržanta 
Lapiņa atgriešanās”.
22. martā plkst. 10.00–15.00 
galda spēļu diena.
26. martā visu dienu metodiskā 
diena (bibliotēka apmeklētājiem 
slēgta).
31. martā plkst. 10.00 Pūčulēnu 
skolas 2. nodarbība 3–4 gadus 
veciem bērniņiem.

IZSTĀDES
No 1. līdz 20. martam klātienes 
un virtuālā literatūras izstāde “As-
pazijai – 160”. 

No 3. līdz 31. martam literatūras 
izstāde bērniem “Gaidu pavasari!”.
No 3. līdz 31. martam literatū-
ras izstāde bērniem “Brokastis, 
pusdienas, vakariņas jeb pirmās 
pavārgrāmatas bērniem”.
No 3. līdz 31. martam Latvijas 
speciālo skolu dizaina un tehno-
loģiju konkursa “Viks – 85” darbu 
izstāde “Zemūdens bara lielā 
diena”.
No 5. līdz 31. martam kaijciemie-
ša Reiņa Rudzīša no plastilīna 
veidoto gleznu izstāde “26”. 
No 21. līdz 31. martam klātienes 
un virtuālā literatūras izstāde “Jū 
Nesbē – 65”.

INDIVIDUĀLI
Konsultācijām iedzīvotājiem “E-
paraksts”, “Datora lietošana”, 
“Digitālās prasmes” un citām 
aktualitātēm iepriekš saskaņot 
laiku, zvanot uz 29103842.

PIEDĀVĀJUMS
Bibliomāts – pasūti grāmatas 
elektroniskajā katalogā pa tālru-
ni 26331425 (pieaugušajiem), 
25712705 (bērniem) vai e-pastā 
lasitaju.apkalposana@limbazuno-
vads.lv, informē bibliotekāru, ka 
vēlies tās saņemt bibliomātā, un 
izņem grāmatas sev vēlamā laikā 
(uzglabāšanas termiņš – 3 dienas).
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā un saņemt autorizācijas 
datus attālinātai piekļuvei lietotā-
ja profilam bibliotēkas katalogā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz 
e-pastu. lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās par bib-
liotēkas lietotāju – tiešsaistes for-
ma pieejama bibliotēkas mājasla-
pā https.//limbazubiblioteka.lv.
Limbažu novada Galvenās biblio-
tēkas autorizētās datubāzes ar at-
tālinātu piekļuvi (attālināto piekļu-
vi vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.lv):
Letonika.lv – latviska uzziņu un 
tulkošanas sistēma internetā, kas 
sniedz sistematizētu enciklopē-
disku uzziņu un tulkošanas in-
formāciju, radot jaunus, apzinot 
esošos un apkopojot vienuviet 
unikālus un kvalitatīvus digitālos 
resursus par Latviju latviešu va-
lodā.
Limbažu novada Galvenās bib-
liotēkas autorizētās datubāzes 
izmantošanai uz vietas bibliotēkā:
Lursoft laikrakstu bibliotēka 
News.lv – pieeja no bibliotēkas 
datoriem;
e-grāmatas ar bibliotēkas auto-
rizāciju (autorizācijas rīkus vaicāt 
bibliotekāram – lasitaju.apkalpo-
sana@limbazunovads.lv);
3td E-GRĀMATU bibliotēka ir 
pakalpojums, kas reģistrētajiem 
pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobi-
lajā ierīcē vai datorā.

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀS 

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 15. martam literatūras izstā-
de “SIEVIETES”.
No 18. līdz 26. martam litera-
tūras izstāde “Aspazijai – 160” 
(1865-1943).
No 27. līdz 31. martam literatū-
ras izstāde “Skatuve”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
19. martā plkst. 15.00 Novadpēt-
niecības klubiņa tikšanās.

No 10. līdz 14. martam radošās 
darbnīcas skolēniem.
Martā “Skaļās lasīšanas” lasītpra-
tības pasākumi.

IZSTĀDES
Līdz 31. martam literatūras izstā-
de “Aspazijai – 160” (1865-1943).
Līdz 31. martam novadpētniecī-
bas izstāde “Limbažu pagasts”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14. martā plkst. 15.00 galda spē-
ļu vakars.

IZSTĀDES
No 7. līdz 15. martam Starptau-
tiskajai sieviešu dienai veltīta 
informatīvi tematiskā izstāde 
“Sievietes – līderes Latvijā un 
pasaulē”.
10. martā virtuālā novadpētniecī-
bas izstāde “Juris Neikens – Dzies-
mu svētku tēvs”.
No 17. līdz 24. martam litera-
tūras izstāde “Aspazijai – 160” 
(1865-1943).
No 25. līdz 31. martam literatū-
ras izstāde “Mūziķim, dzejniekam 
Guntaram Račam – 60”.
27. martā informatīvā izstāde 
par godu Starptautiskajai teātra 
dienai.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. martā plkst. 11.30 Novadpēt-
nieku klubiņa tikšanās – saruna 
ar Mārīti Purmali par vēsturisko 
materiālu pētīšanas pieredzi.
28. martā plkst. 14.00 radošās 
studijas “Radīt skaisto” izbrau-
kuma meistarklase “Veidojam 
dekoratīvu kastīti”.

IZSTĀDES
Līdz 28. martam Ilzes Zaķes izstā-
de “Viss sākas no papīra”.
Līdz 28. martam Ievas Zaumanes 
rokdarbu izstāde.
No 10. līdz 28. martam literatū-
ras izstāde “Dzejniecei Aspazijai 
– 160” (1865-1943).
No 17. līdz 28. martam novad-
pētniecības materiālu izstāde 
“Katvaru pagasta represētie ie-
dzīvotāji”.
No 10. līdz 14. martam izstāde 
bērniem “Brīvlaiks klāt! Nāc uz 
bibliotēku, būs ko darīt!”.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
10., 17., 24., 31. martā plkst. 
10.00-11.00 digitālo prasmju 
pilnveides konsultatīvās stundas.
11., 18., 25. martā plkst. 11.00 
Senioru akadēmijas nodarbības 
– radošās darbnīcas, fiziskās ak-
tivitātes.
11., 18., 25. martā plkst. 16.00 
pasaku pēcpusdienas kopā ar 
Skultes PII “Aģupīte” bērniem.
No 10. līdz 16. martam skolēnu 
brīvlaika aktivitātes “Grāmatu 
medības: Grimmu un Andersena 
pasaku piedzīvojums”.
11. martā plkst. 12.00 Lasītāju 
klubiņa “Pārsteigums” ikmēneša 
tikšanās.
13., 27. martā plkst. 12.00 rok-
darbnieču kopas “Kamolītis” 
tikšanās.
No 24. līdz 28. martam plkst. 
10.00-12.00 praktiskā darbnīca 
“Kā izmantot e-pakalpojumus”.
25. martā tikšanās ar izsūtītajiem 
skultiešiem – atceres pēcpusdie-
na.
Martā augu un sēklu maiņas 
punkts “Sēklu bibliotēka”.

IZSTĀDES
Līdz 31. martam Džona Delgalvja 
gleznu izstāde “Atgriešanās”.



www.limbazunovads.lv

2025. gada 6. marts NOVADA AKTUALITĀTES 15
Pasākumi Limbažu novadā martā un aprīļa sākumā

Andris Krogzems.
22. martā plkst. 10.00 erudītu 
konkurss un Lībiešu karoga pacel-
šana pie Viļķenes kultūras nama.

IZSTĀDES
Līdz 31. martam literatūras izstā-
de “Godināsim radošās personī-
bas – marta jubilārus!”.
Līdz 31. martam literatūras izstā-
de “Aizkaukāzs un Gruzija”.
Līdz 31. martam Novadpētnie-
cības materiālu izstāde “Reiz 
Viļķenē…”.
Līdz 31. martam tematiska iz-
stāde “Represētās novadnieces 
Astras Tomsones dzīves stāsts un 
vaļasprieki”.
No 17. līdz 31. martam litera-
tūras izstāde “Katrs pats savas 
laimes kalējs”. 20. marts – Starp-
tautiskā Laimes diena.

ALOJAS APVIENĪBAS 
BIBLIOTĒKĀS 

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
31. martā plkst. 17.15 novadpēt-
niecības interesentu tikšanās.
20. martā literāri radošas nodar-
bības pirmsskolai.

IZSTĀDES
“Aspazijas dzejoļi bērniem”.
“Rakstnieks Alberts Jansons”.
“Rakstniekam Jānim Joņevam – 
45”.
“Prozaiķis un kinoscenārists And-
ris Puriņš”.
Anitas Martinsones gleznojumi 
“Krāsainā dzīve”.
AMMS audzēkņu radošie darbi 
“Plaukst pavasaris”. 
No 17. līdz 24. martam “Putni 
atgriežas”. Lībiešu kultūras man-
tojuma nedēļā – novadnieku 
fotogrāfijas.
No 24. līdz 28. martam “Bibliotē-
kas e-resursu izmantošana ikdie-
nā”. Digitālā nedēļa 2025. 
No 25. līdz 31. martam 25.marts 
– Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena. Arvīda Galeviusa 
zīmējumi “Izsūtītie”.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
3. martā plkst.17.00 – “Swed-
bank” klientu konsultanta Pētera 
Maksimiva lekcija “Vērtību ap-
drošināšana”.
10. martā plkst.17.00 “Swed-
bank” klientu konsultanta Pētera 
Maksimiva lekcija “Atbildīga aiz-
ņemšanās”.
15. martā plkst. 13.00 sadarbībā 
ar Vidzemes plānošanas reģionu 
remigrantu stāstu pēcpusdiena 
un informācija par reģiona piedā-
vātām iespējām.
20. martā plkst.11.40 “Zaļā pēc-
pusdiena – purvi” kopā ar ZBR 
Dabas centra vadītāju Intu Somu.
21. martā plkst. 12.30 tikšanās ar 
Māri Bērziņu “Es visu stāstīšu par 
Vili Lāci”.
24. martā plkst. 15.00 “Kas ir 
blogs? Vai blogeris ir jauna profe-
sija?” Digitālā nedēļa 2025. 

IZSTĀDES 
Līdz 30 aprīlim ceļojošā izstāde 
“Purvi – dabas dziednīca”.
14. martā virtuālās izstādes “Stai-
celes leģionāru dzīves līkloči” pre-
zentācija un filma “Latviešu leģio-
nāri. Taisnības augšā celšanās”.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14., 17. martā literāri radošas 
nodarbības pirmsskolai.

IZSTĀDES
“Dzejniecei Aspazijai – 160”.

“Mūziķim, dzejniekam Guntaram 
Račam – 60”.
“Norvēģu rakstniekam, mūziķim 
Jū Nesbē – 65”.
“Ar šarmu” Starptautiskās teātra 
dienas ietvaros.
Ziedītes Jirgensones gotiņu kolek-
cija “Gotiņ' mana Raibaliņa”.
Everitas Ķezberes mākslas darbu 
izstāde.

BIBLIOTĒKĀ “SALA”
IZSTĀDES
“Dzejniecei Aspazijai – 160”.
“25.marts – Komunistiskā genocī-
da upuru piemiņas diena”.
TLMS “Staicele” darbu izstāde”.

SALACGRĪVAS PUSES 
BIBLIOTĒKĀS

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
No 10. līdz 14. martam katru 
dienu no plkst. 12.00 līdz 17.00 
brīvdienu brīdis bibliotēkā.
22. martā plkst. 11.00 Pasaku 
rīts.
No 24. līdz 28. martam Digitālās 
nedēļas 2025 piedāvājums.
25. martā plkst. 15.00 Lasītāju 
klubiņa “Biblioklubs” tikšanās.

IZSTĀDES
No 3. marta Intas Lī gleznu izstā-
de “Vingrinājumi A profilaksei”.
Jaunieguvumu izstāde.
Grāmatu izstāde “Marta rakstnie-
ki jubilāri”.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
18. martā plkst. 15.00 tikšanās ar 
Evitu Irmeju. Sarunas par grafolo-
ģiju – rokrakstu analīzi un
jaunāko grāmatu apskats.
25. martā Rīta stunda Ainažu PII 
grupas “Pūcītes” audzēkņiem 
“Bērniem patīk spēlēt teātri!”.

IZSTĀDES
“Ass svilpiens kā vaids, un lēnām 
sāk riteņi velties. 
Uz lūpām man dzimtenes vārds, 
kur sāpēs sirds 
spēku grib smelties.” (J.Lejiņš)
25. marts – Komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas diena 
(1949).
“Mākslā skaists ir ikviens cilvēks, 
kas savu dzīvi ir nolēmis veltīt šai 
mākslai.” (V.Artmane). 27. marts 
– Starptautiskā teātra diena.
Tā zilā ilgu puķe,
Vai maz tā ir pasaulē?
Tā puķe, tā zilā puķe
Ir tomēr jāmeklē!
Dzejniecei un dramaturģei spilg-
tākai personībai latviešu rakst-
niecībā 19. gadsimta 90. gados 
Aspazijai – 160.
“Es katru dienu jūtos cits…”. Dzej-
niekam, dziesmu autoram, mūzi-
ķim Guntaram Račam – 60.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
7. martā plkst. 14.00 Tulpju uz-
nāciens. Starptautiskā sieviešu 
diena.
28. martā plkst. 14.00 amatier-
teātra “Vāgūzis” video izstāde. 
Starptautiskā teātra diena.

IZSTĀDES
Ievērojamu kultūras personību 
dzīves jubilejas.
16. martā dzejniecei Aspazijai – 
160.
25. martā mūziķim, dzejniekam 
Guntaram Račam – 60.
29. martā norvēģu rakstniekam, 
mūziķim Jū Nesbē – 65.
Mēneša jaunieguvumi daiļlitera-
tūrā, nozaru literatūrā un svešva-
lodās.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14. martā Rīta stunda bērniem.
19. martā tikšanās “Pievakares 
sarunās”.
20. martā klubiņa “Avots” tikša-
nās.

IZSTĀDES
Literatūras izstāde bērniem 
“Marts – sērsnu mēnesis”.
Izstāžu cikla “Kas, ko, kur dara?” 
izstāde bērniem “Zirgi un poniji”.
No 3. marta literatūras izstāde 
“Aspazija – viena no visizcilākajām 
Latvijas kultūras personībām”.
No 10. marta literatūras izstāde 
“Skaudrās marta lappuses”.
No 17. marta novadpētniecības 
materiālu izstāde Teātra dienā 
”Mirkļi no pašmāju skatuves”.
Līdz 19. martam izstāde ”Bērīt's 
mans kumeliņš”. Aldas Klaucānes 
kolekcija.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. martā plkst. 14.00 skolēnu 
brīvlaikā “Uzmini nu!”.
13. martā plkst. 14.00 skolēnu 
brīvlaikā “Spēlējam spēles!”.
14. martā plkst.14.00 skolēnu 
brīvlaikā “No Aspazijas pūra lā-
des”.
18. martā plkst.10.00 Finanšu 
pratības nedēļas ietvaros pasā-
kums senioriem.
19. martā plkst.14.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
20. martā plkst.10.00 pasā-
kums bērniem “Sēd uz sliekšņa 
pasaciņa”(Aspazijai – 160).
28. martā plkst.15.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.

IZSTĀDES
Jaunieguvumu izstāde.
Grāmatu izstāde “Marta rakstnie-
ki jubilāri”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. martā plkst.13.00 novadnie-
ces Astras Tomsones spēka gadu 
(82) pavasara koncerts. Muzikāla 
kompozīcija “Klāt atkal pavasars 
un mostas daba!” Muzicē vijol-
nieks Edgars Ziņģe (Kuldīga). 

IZSTĀDES
No 14. līdz 21. martam “Mazā 
sirmā kumeliņā, jāj pa ceļu pa-
saciņa...”. Latviešu dzejniecei un 
dramaturģei Aspazijai – 160. 
Astras Tomsones izšuvumu – 
gleznu izstāde “Fauna un Flora”.
Jaunieguvumi daiļliteratūrā, no-
zaru literatūrā un periodikā.
Ievērojamu kultūras personību 
dzīves jubilejas.
Rotaļu telpā – Spēles atpūtai un 
radošai domai.

SPORTS

ALOJAS SPORTA HALLĒ
5. martā plkst. 19.00 
Catch’n’serve Ball | Mamanet 
treniņš kopā ar treneri Zani Zan-
dersoni. Treniņam pieteikties pa 
tālruni 29339978.

LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
8. martā plkst. 13.00 OCL Volej-
bola čempionāta finālu diena.

Līdz 31. martam literatūru popu-
larizējoša izstāde bērniem Pasau-
les dzejas dienas ietvaros “Mans 
draugs dzejolis”.
Līdz 31. martam literatūras izstā-
de “Aiz katra varena vīrieša stāv 
ne mazāk varena sieviete (Rami 
Blekts)”.
Līdz 31. martam tematisko izstā-
žu cikls “Netradicionālās svētku, 
piemiņas dienas un citi notikumi 
martā”.
Līdz 31. martam novadpētniecī-
bas izstāde “Skultes sievietes – 
pagasta vēstures veidotājas”.
No 20. līdz 31. martam tematiskā 
izstāde “Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena”.
No 24. līdz 28. martam infor-
matīvā izstāde Digitālās nedēļas 
2025 ietvaros “Mākslīgā intelekta 
rīku izlase”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
IZSTĀDES
Līdz 15. martam literatūras izstā-
de “Sievietes”.
No 18. līdz 26. martam literatū-
ras izstāde “Norvēģu rakstniekam 
Jū Nesbē – 65”.
No 27. līdz 31. martam literatū-
ras izstāde “Teātris”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
29. martā plkst. 14.00 Novadpēt-
niecības klubiņa tikšanās.

IZSTĀDES
Līdz 29. martam Astras Tomso-
nes krustdūriena gleznu izstāde .
Līdz 15. martam literatūras izstā-
de “Sieviešu diena”.
Līdz 29. martam novadpētniecī-
bas izstāde “25. marts – Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena”.
No 8. līdz 22. martam literatūras 
izstāde “Dzejniecei Aspazijai – 
160” (1865-1943). 
No 15. līdz 29. martam literatū-
ras izstāde “Mūziķim, dzejniekam 
Guntaram Račam – 60”.
No 15. līdz 29. martam litera-
tūras izstāde “Teātra dienas”. 
27. marts – Starptautiskā teātra 
diena.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
10., 17., 24., 31. martā publikā-
ciju sērija “Neesam aizmirsuši” 
interneta vietnē Facebook no 
Vidrižu bibliotēkas novadpētnie-
cības materiāliem.
17. martā literatūras stunda 
pirmsskolas vecuma bērniem.
25. martā plkst. 16.00 Komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīta pēcpusdiena kopā 
ar senioru ansambli “Savam prie-
kam”

IZSTĀDES
Līdz 31. martam – Līvas Vītolas 
fotoizstāde “Limbažu novads no 
rītausmas līdz saulrietam”
Līdz 31. martam – Literatūras 
izstāde “Aspazijai - 160” (1865-
1943)
Līdz 31. martam – Literatūras 
izstāde “Lidijai Freimanei - 105” 
(1920-1992)
Līdz 31. martam – Novadpētnie-
cības materiālu izstāde “Ceļojums 
no pasaules uz nekurieni” – vel-
tīta genocīda upuru piemiņas 
dienai

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
12. martā plkst. 17.30 “Ar mo-
tociklu Gruzijas kalnos un citur”, 
eksotisko ceļojumu ciklā stāsta 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

9. martā plkst. 11.00 OCL 
čempionāts basketbolā. 11.00 
Metālu Pasaule–Spartaks; 12.30 
BK Viļķene–BK Salacgrīva; 14.00 
TZT–Umurga.
9. martā plkst. 16.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 50+: OLD Crabs Limbaži–Ķe-
kava.
11. martā plkst. 20.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 45+: OLD Crabs Limbaži–BK 
Stopiņi.
16. martā plkst. 16.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 65+: Limbaži–Ķekava.
16. martā plkst. 17.30 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 40+: OLD Crabs Limbaži–
Kursa MRU Mārupe.
23. martā plkst. 16.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 70+: Limbaži–Ķekava.
23. martā plkst. 17.30 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 45+: OLD Crabs Limbaži–
HQD/Krown.
30. martā plkst. 16.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 60+: Limbaži–Aizkraukle.
6. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 50+: OLD Crabs Limbaži–BK 
Ventspils.

OC LIMBAŽI
8. martā plkst. 9.30 Vidzemes 
jaunatnes čempionāts futbolā 
telpās 2025.
10. martā plkst. 9.30 Vidzemes 
jaunatnes čempionāts futbolā 
telpās 2025.
13. martā plkst. 9.30 Vidzemes 
jaunatnes čempionāts futbolā 
telpās 2025.
3. aprīlī plkst. 10.00 Olimpiskā 
diena pirmsskolas izglītības ies-
tādēm.

LIMBAŽU NOVADA 
JAUNIEŠIEM

SALACGRĪVAS NOVADA 
JAUNATNES UN 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
INICIATĪVU CENTRĀ “BĀKA”
10. martā plkst. 15.00 informa-
tīvā pēcpusdiena par brīvprātīgo 
darbu.
11.martā plkst. 15.00 radošā 
darbnīca.
12.martā plkst. 15.00 biljarda 
turnīrs.
13. martā plkst. 15.00 galda spē-
ļu pēcpusdiena.
14. martā plkst. 15.00 virtuves 
meistarstiķu radošā darbnīca.
18. martā plkst. 16.00 galda teni-
sa turnīrs.
19. martā plkst. 16.00 sarunas 
podkāsta studijā par aktuālo.
21. martā plkst. 16.00 teātra 
sports.
28. martā plkst. 16.00 teātra 
sports.

LIMBAŽU JAUNIEŠU CENTRĀ
24. martā plkst. 15.00 sarunu 
pēcpusdiena – “Filozofija”.
26. martā plkst. 15.00 galda fut-
bola turnīrs.
28. martā plkst. 15.00 kulinārijas 
bums.
29. martā plkst. 15.00 “Zini vai 
Uzmini 3”.



www.limbazunovads.lv

2025. gada 6. martsNOVADA AKTUALITĀTES16
19. februārī Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā tikās Vēstures draugu klubiņa domubiedri. Šajā reizē 
limbažnieks, uzņēmējs Kasparas Mežapuķe stāstīja par savu namu Limbažos, Parka ielā 8. 

Vēstures draugu klubiņā vērtīga tikšanās
Klātesošajiem bija iespēja ie-

lūkoties arhīvos pieejamajos 
senākajos ar namu saistītajos 
dokumentos, virtuāli atgriezties 
teju 100 gadu senā pagātnē un 
ieskatīties Parka ielas 8. namā 
mūsdienās, kopš tas piedzīvojis 
lielākas vai mazākas pārvērtī-
bas. Bija interesanti uzzināt par 
iekšdurvīm, kas veidotas vitrāžas 
tehnikā, kur simboliski atveidoti 
Limbaži mākslinieka redzējumā. 
K. Mežapuķe stāstīja, kā veicās 

nama atjaunošanas darbi un ko 
izdevies uzzināt to laikā. Arī klāt-
esošie dalījās savās atmiņās par 
Parka ielas 8. namu.

K. Mežapuķe kā īstens savas 
pilsētas patriots vēlējies limbaž-
niekiem un pilsētas viesiem radīt 
vietu, kur nesteidzīgi iedzert ka-
fiju un apēst gardu kūciņu, tādēļ 
tapa “Parka Kafe”. Tur vienmēr ir 
sajūta, ka tiec gaidīts, un laiks ir 
apstājies, lai varētu baudīt īpašo 
atmosfēru. 

Nākamā Vēstures draugu klu-
biņa tikšanās plānota 18. martā 
pulksten 15, kad pie mums, bib-
liotēkā, viesosies Limbažu pagas-
ta “Paldažu” saimnieks Andrejs 
Kovaļovs ar savu stāstu par 
dzimtas mājām Paldažu ielejā. 
Uz šo un arī nākamajām tikšanās 
reizēm gaidīsim arī tos, kuri nav 
Vēstures draugu klubiņā.  

Vita Miķelsone,
Limbažu novada Galvenās 

bibliotēkas galvenā bibliotekāre

7. februārī Limbažu kultūras namā svinīgi atklāta mākslinieces 
Agnese Bules izstāde “Eņģeļu vēdināšana Limbažos”. 

22. februārī Puikules muižā notika koncertskate “Kam es savu 
dziesmu dziedu”. Tajā piedalījās vienpadsmit Limbažu novada 
vokālie, vokāli instrumentālie, tautas mūzikas ansambļi un kapelas.

Atklāta Agneses Bules izstāde “Eņģeļu vēdināšana Limbažos”
Limbažu kultūras nama vadītā-

ja Arta Zunde, runājot par izstādi, 
uzsvēra: “Agnese Bules darbi ai-
cina uz drosmi – drosmi redzēt, 
just un domāt. Tie ir kā spogulis, 
kas ļauj mums ieraudzīt ne tikai 
mākslinieci, bet arī pašiem sevi .”

Izstāde “Eņģeļu vēdināšana 
Limbažos” piedāvā apmeklētā-
jiem unikālu iespēju iepazīt Ag-
nese Bules radošo pasauli, kur 
apvienojas simbolisms, krāsu 
dinamika un filozofiska dziļuma 
piesātināti tēli. Māksliniece savos 
darbos atspoguļo eņģeļu klātbūt-
nes ideju, aicinot skatītājus aizdo-
māties par garīgajām vērtībām 
un cilvēcisko pieredzi.

Izstādes atklāšanas pasākumā 
notika arī Agneses Bules mākslas 
darba izloze, kurā piedalījās visi 
klātesošie. Izlozē mākslas darbu 
ieguva Limbažu novada pašval-
dības kultūras darba speciāliste 
Mārīte Saulīte. Katrs klātesošais 
saņēma nelielu dāvanu no Agne-
ses Bules – grāmatzīmi ar kāda 
mākslas darba minimizēto versiju.

Izstāde būs apskatāma Limbažu 
kultūras namā līdz 7. aprīlim. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada ansambļi sabrauc uz skati Puikules muižā

Iedrošinājuma, spēka un uz-
mundrinājuma vārdus skates 
dalībniekiem sacīja un izdošanos 
vēlēja Brīvzemnieku pagasta va-
dītāja Dace Tauriņa un Limba-
žu novada pašvaldības vadītājs 
Dagnis Straubergs. Viņš apsveica 
visus šajā brīnišķīgajā dienā un 
vēlēja, lai tā ir ne tikai uztrauku-
ma, bet arī gandarījuma un labi 
padarīta darba sajūtu pilna. “Lai 
labi skan, un lai žūrijai labs prāts!” 
novēlēja D. Straubergs. 

Šogad pašvaldības kolektīvu 
sniegumu vērtēja Latvijas Na-
cionālā kultūras centra koru un 
vokālo ansambļu eksperts Lauris 
Goss un mūziķis, vokālo ansam-
bļu vadītājs pedagogs Mārtiņš 
Roziņš. 

Pirms uzstājās skates pirmie 
dalībnieki, Skultes kultūras centra 
jauktais vokālais ansamblis “Adia-
minde”, novada kultūras pār-
valdes vadītāja Evija Keisele un 
skatītāji ar aplausiem uzgavilēja 
katram kolektīvam. Viņa aicināja, 

katru skates dalībnieku – kolektī-
vu iepazīstināt ar sevi un sagata-
voto priekšnesumu. 

Kultūras pārvaldes vadītāja arī 
atgādināja, ka koncertskatē “Kam 
es savu dziesmu dziedu” piedalās 
93 dalībnieki, bet nepiedalās fol-
kloras kopas un kapelas, kuras jau 
uzstājušās starptautiskā folkloras 
festivāla “Baltica 2025” folkloras 
kopu skatēs. 

Žūrija vispirms pasniedza spe-
ciālo balvu vokālā ansambļa 
“Vienmēr” vadītājai Līgai Priedei 
par radošumu un iedvesmu mu-
zikālajā un saturiskajā ansambļa 
sniegumā.

I pakāpes diplomus saņēma 
• Salacgrīvas kultūras centra 

Liepupes tautas nama mūzikas 
kapela “Ieviņa”, vadītājs Juris 
Golvers;

• sporta un kultūras centra 
“Vidriži” senioru vokālais an-
samblis “Savam priekam”, vadītā-
ja un koncertmeistare Gundega 
Vasiļjeva;

• Pociema kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis 
“Relako”, vadītāja Liena Vil-
dere, koncertmeistare Marika 
Mazurēviča-Motte;

• Staiceles kultūras nama sie-
viešu vokālais ansamblis “Vēl-
reiz”, vadītāja Līga Siliņa;

• Brīvzemnieku pagasta kopie-
nas centra vokāli instrumentālais 
ansamblis “Skani!”, vadītājs Krists 
Kristofors Parms, koncertmeis-
tars Aigars Parms;

• Pāles kultūras nama jauktais 
vokālais ansamblis “Vienmēr”, 
vadītāja un koncertmeistare Līga 
Priede;

• Alojas kultūras nama vokāli 
instrumentālais ansamblis “Sprie-
gums”, vadītājs Andrejs Vaičuks, 
koncertmeistars Emīls Kārlis 
Grīnbergs;

• Salacgrīvas kultūras centra 
Liepupes tautas nama tradīciju 
kopa “Metsepoles muzikanti”, 
vadītājs Jānis Atis Krūmiņš;

• Pociema kultūras nama tra-
dīciju kopa “Draiskās vīgriezes”, 
vadītāja un koncertmeistare Ani-
ta Ozola.

Augstākās pakāpes diplomus 
saņēma:

• sabiedriskā centra “Lādes vī-
toli” vīru vokālais ansamblis “Dzi-

ļezers”, vadītāja un koncertmeis-
tare Dace Robule;

• Skultes kultūras centra jauk-
tais vokālais ansamblis “Adiamin-
de”, vadītāji Ārijs Ādamsons un 
Austris Kalniņš, koncertmeistars 
Austris Kalniņš.

Pēc apbalvošanas un kopīgas 
fotografēšanās ansambļu vadītāji 
tikās individuālās sarunās ar žūriju. 

Atvadoties Evija Keisele patei-
cās Brīvzemnieku pagasta ļaudīm 
un koncertskates dalībniekiem 
par brīnišķīgi iedvesmojošo dienu 
un jaukajiem svētkiem.  

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Interesantu niansi izstādes at-
klāšanai piešķīra neparastais sā-
kuma laiks – plkst. 16.07, jo cipars 

7 tiek uzskatīts par eņģeļu skaitli, 
simbolizējot garīgo harmoniju un 
aizsardzību.


